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IV.  OBRAZLOŽITVE  
 

       IV.1. OBRAZLOŽITVE – SPLOŠNI  DEL  
 
                IV.1.1. Opredelitev izhodišč na podlagi katerih je bil   
                        pripravljen proračun 
 

Pri pripravi proračuna za leto 2018 smo upoštevali usmeritve Ministrstva za finance, ki je občine 
seznanilo z makroekonomskimi okviri razvoja Slovenije oziroma jesenskimi napovedmi 
gospodarskih gibanj Urada RS za makroekonomske analize in razvoj: 
- realna rast  bruto družbenega proizvoda BDP je pozitivna in sicer + 3,9% 
- realna rast izvoza  proizvodov in storitev je  pozitivna in sicer + 7,5% 
- rast števila zaposlenih  je pozitivna in sicer + 2% 
- stopna registrirane brezposelnosti naj bi v letu 2018 znašala 8,7% 
- planirano število prebivalcev v Sloveniji  je 2.065.000 
- realna rast zasebne potrošnje je pozitivna in sicer + 3% 
- realna rast državne potrošnje je pozitivna in sicer + 0,9% 
- realna rast investicij v osnovna sredstva je pozitivna in sicer + 8% 
- letna stopnja inflacije v letu 2018: 1,9% (dec./dec.predh.leto), povprečna letna rast 

cen pa 1,6% (I-XII. tekočega leta/I-XII. preteklega leta). 
 
Občina je pri pripravi proračuna 2018 upoštevala izračune  Ministrstva za finance o višini 
primerne porabe, dohodnine in finančne izravnave. 
 
Primerna poraba 
Primerna poraba občine je za posamezno občino ugotovljen  primeren obseg sredstev za 
financiranje z zakonom določenih nalog. Ministrstvo za finance ugotovi primerno porabo 
posamezne občine na podlagi dolžine lokalnih cest in javnih poti v občini, površine občine, 
deleža prebivalcev mlajših od 15 let in deleža prebivalcev starejših od 65 let v občini, števila 
prebivalcev občine in povprečnine. 
Metodologija za izračun primerne porabe posamezni občini je predpisana v Zakonu o 
financiranju občin in upošteva: 
 

- povprečnino (povprečnina je na prebivalca v državi ugotovljen primeren obseg sredstev 
za financiranje z zakonom določenih nalog) 

Gibanje višine povprečnine na prebivalca po letih:  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

485,88 538,87 550,00 554,50 548,75 536,00 536,00 522,00 522,00 533,50 551,00 
 
 

- število prebivalcev občine 

Gibanje števila prebivalcev po letih: 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

17.289 17.299 17.325 17.282 17.251 17.256 17.181 17.159 17.101 17.018 16.973 
 
 

- korekcijski faktor (na višino korekcijskega faktorja vpliva  dolžina lokalnih cest in javnih 
poti v občini, površina občine, delež prebivalcev mlajših od 15 let in delež prebivalcev 
starejših od 65 let v občini) 
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Gibanje korekcijskega faktorja po letih: 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

1,030225 1,029466 1,031040 1,030882 1,029608 1,030702 1,034244 1,033784 1,034418 1,035966 1,037320 

 
 
Izračun  primerne porabe za občino Zagorje ob Savi za leto 2018: 
16.973              X             551,00            X           1,037320                =       9.701.144 EUR 
število prebivalcev                    povprečnina/                         korekcijski faktor                 primerna poraba 
                                        prebivalca SLO 
 
ali 
 
16.973              X             571,5633                                                    =       9.701.144 EUR 
število prebivalcev                    povprečnina/                                                                     primerna poraba 
                                        prebivalca Zagorja 
 
 
Dohodnina 
Dohodnina predstavlja temeljni vir financiranja nalog občine. Višina dohodnine, ki pripada 
posamezni občini je posledica izračuna višine primernega obsega sredstev občine. Merilo za 
ugotavljanje prihodkov občine iz dohodnine je primeren obseg sredstev, ki ga izračuna 
ministrstvo za finance.   
V  proračunu 2018  smo načrtovali  in prejeli  dohodnino v višini  9.701.144 €. 
 
Finančna izravnava  
Občini, ki v posameznem proračunskem letu s prihodki iz dohodnine  ne more financirati 
primerne porabe, se iz državnega proračuna dodeli finančna izravnava v višini razlike med 
primerno porabo občine in dohodnino. 
V  proračunu 2018  smo upoštevali podatke ministrstva,  da  občina ne  bo prejela finančne 
izravnave. 
 
Glede določitve višine sredstev, ki občinam pripadajo upoštevaje, 21. in 23. člen Zakona o 
financiranju občin – ZFO za sofinanciranje investicij,   je bilo občinam v letu 2018 na razpolago   
6% skupne primerne porabe, od tega 3 odstotke v obliki nepovratnih sredstev in 3 odstotke  v 
obliki povratnih sredstev. Za občino Zagorjem ob Savi je to pomenilo 278.394 EUR povratnih in 
278.394 EUR nepovratnih sredstev. Dejanska realizacija teh prihodkov oziroma prejemkov in 
njihova poraba  je pojasnjena v okviru obrazložitev splošnega dela proračuna. 
 
Proračun Občine Zagorje ob Savi za leto 2018 je bil sprejet v mesecu decembru 2017, kar je 
omogočalo, da je občina začela leto 2018 brez  začasnega financiranja. 
V mesecu septembru  2018 je Občinski svet Občine Zagorje ob Savi   sprejel prvi  rebalans 
proračuna 2018, ki je bil hkrati zadnji oziroma edini rebalans v letu 2018. 
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             IV.1.2. Poročilo o realizaciji prihodkov in odhodkov ter  
                        prejemkov in izdatkov občinskega proračuna,  
                        proračunskem presežku ali primanjkljaju ter   
                        zadolževanju  proračuna 

 
 
                                     IV.1.2.1. Bilanca prihodkov in odhodkov (A bilanca) 
 
PRIHODKI  
V Bilanci prihodkov in odhodkov se proračunski prihodki delijo na: 

 davčne prihodke (70) 
 nedavčne prihodke (71) 
 kapitalske prihodke (72) 
 prejete donacije (73) 
 transferne prihodke (74). 

 
Občina je za leto 2018 načrtovala prihodke v višini 13.611.999 EUR in jih realizirala v 
višini 13.667.474 EUR, kar je 100,4% realizacija glede na plan. 
 
Tabela 1: Realizacija prihodkov 2018 v primerjavi z veljavnim planom 2018                v EUR 

  PRIHODKI Veljavni plan Realizacija Razlika Indeks 
    2018 2018 rea-velj rea/velj 

70 Davčni prihodki 10.980.044 11.045.484 65.440 100,6 
71 Nedavčni prihodki 1.552.806 1.568.251 15.445 101,0 
72 Kapitalski prihodki 68.680 56.940 -11.740 82,9 
73 Prejete donacije 2.800 4.900 2.100 175,0 
74 Transferni prihodki 1.007.669 991.899 -15.770 98,4 

  SKUPAJ 13.611.999 13.667.474 55.475 100,4 
 
 

 
 
 
Kot je vidno v gornji tabeli in grafu je realizacija vseh prihodkov v 2018 zelo usklajena s planom 
2018 in  je dejansko  100,4%. Tudi realizacija posameznih vrst prihodkov bistveno ne odstopa 
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od plana. Največja odstopanja med posameznimi vrstami prihodkov glede na plan je zaznati 
med davčnimi prihodki, ker je občina  realizirala za 95.587 EUR več  davkov na dediščine in 
darila kot je načrtovala. 
  
Tabela 2: Realizacija in struktura prihodkov po skupinah v letu 2017 in 2018          v EUR 
  PRIHODKI Realizacija Delež Realizacija Delež Indeks 
    2017 2017 2018 2018 2018/2017 
70 Davčni prihodki 10.382.645 75 11.045.484 81 106,4 
71 Nedavčni prihodki 1.608.284 12 1.568.251 11 97,5 
72 Kapitalski prihodki 126.380 1 56.940 0 45,1 
73 Prejete donacije 3.612 0 4.900 0 0,0 
74 Transferni prihodki 1.748.444 13 991.899 7 56,7 

  SKUPAJ 13.869.365 100 13.667.474 100 98,5 
 

 
 
 
Občina je v letu 2018 realizirala za 201.891 EUR ali 1,5% manj prihodkov kot v letu 2017. Na 
znižanje celotnih prihodkov  glede na predhodne leto vplivajo predvsem transferni prihodki,  ki  
so nižji  za 756.545 EUR ali 43,3%. Razkorak je posledica dejstva, da je občina v letu 2017 
dobila iz državnega proračuna sredstva za sofinanciranje odprave posledic naravnih nesreč za 
kar pet objektov v skupni  višini več kot 1,2 mio EUR. V primerjavi z letom 2017 je občina 
realizirala tudi manj kupnin iz naslova prodaje zemljišč in manj nedavčnih prihodkov (izpad 
najemnine za infrastrukturo od družbe Ceroz d.o.o.).  Davčnih prihodkov pa je občina v letu 
2018 glede na leto 2017 realizirala več, predvsem zaradi višje dohodnine. 
 
Dohodnina, ki je sicer evidentirana znotraj davčnih prihodkov, je najpomembnejši vir financiranja 
občine in je odvisna od višine primerne porabe oziroma povprečnine, korekcijskega faktorja 
razvitosti občine in števila prebivalcev občine. 
Iz grafa, ki sledi,  je vidno, da se je v letu 2017 vzpostavljen pozitiven trend gibanja povprečnine 
nadaljeval tudi v letu 2018, kar je ugodno vplivalo na višino dohodnine, ki jo je občina prejela v 
letu 2018 v višini 9.701.144 EUR ali 71% vseh prihodkov občine. 
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Struktura prihodkov v 2018 v primerjavi z letom 2017 ni  bistveno spremenjena, v letu 2018 se 
je v primerjavi z letom 2017 povečal delež davčnih prihodkov in znižal delež transfernih 
prihodkov.  V obeh letih krepko največji delež med prihodki predstavljajo davčni prihodki. V letu 
2018 davčnim prihodkom  sledijo nedavčni prihodki, potem  transferni prihodki, delež kapitalskih  
prihodkov je minimalen, delež donacij pa je zanemarljiv. 
Nizek delež transfernih prihodkov je posledica dejstva, da nova finančna perspektiva v letu 2018 
še ni zaživela do te mere, da bi se začeli projekti izvajati oziroma bili sofinancirani s strani 
države oziroma EU. Občina je sicer v prvi polovici leta 2018 podpisala Dogovor za razvoj regij, v 
katerem so definirani projekti oziroma operacije, ki bodo predmet sofinanciranja aktualne 
finančne perspektive. Podpisan dogovor  je podlaga za oddajo vlog za neposredne potrditve 
operacij in podpis pogodb o sofinanciranju med občino in pristojnimi ministrstvi za naslednje 
projekte:  »Kolesarska steza Zagorje-Orehovica«,  »Ekonomsko poslovna cona Zagorje« in 
»Odvajanje in čiščenje v porečju srednje Save«. Ocenjujemo, da bo več aktivnosti na teh 
projektih potekalo v letu 2019. 
 
 

 70 - Davčni prihodki  
 
Davčni prihodki spadajo med tekoče prihodke in zajemajo vsa obvezna, nepovratna in 
nepoplačljiva sredstva. V to skupino vključujemo davke na dohodek in dobiček, davke na 
premoženje in domače davke na blago in storitve ter druge davke.  
Občina je za leto 2018 planirala 10.980.044 EUR davčnih prihodkov in jih realizirala v višini 
11.045.484 EUR, kar je praktično na nivoju   plana. Ti prihodki predstavljajo  največji delež v 
strukturi  prihodkov občine  in sicer 80,8% glede na vse prihodke. Občina je v letu 2018 prejela 
662.839 EUR več davčnih prihodkov kot v letu 2017, predvsem iz naslova več dohodnine in več 
davkov na dediščine in darila. 
 
700 – Davek na dohodek in dobiček 
Med davke na dohodek in dobiček  spada prihodek občine iz  dohodnine. Ministrstvo za finance 
je občini v letu 2018 nakazalo  9.701.144 EUR sredstev iz naslova dohodnine, kar predstavlja 
100% realizacijo plana. Sredstva iz naslova dohodnine so v letu 2018  predstavljala 71,0% vseh 
prihodkov. Občina je v letu 2018 prejela 449.000  EUR več dohodnine kot v letu 2017. 
 
703 – Davek na premoženje 
Med davke na premoženje sodijo: 

- davek na nepremičnine 
- davek na premičnine 
- davek na dediščine in darila 
- davek na promet nepremičnin in finančno premoženje. 
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Z davki na premoženje je občina v letu 2018 zbrala 1.047.271 EUR, kar predstavlja 105,8% 
realizacijo glede na plan  2018. Občina je v letu 2018 prejela 118.242 EUR več davkov na 
premoženje kot v letu 2017, predvsem zaradi več davkov na dediščine in darila ter več 
pobranega nadomestila za stavbno zemljišče od fizičnih oseb. 
7030 – Davek na nepremičnine 
Največji  del davkov na premoženje predstavlja davek na nepremičnine, ki je bil realiziran v 
višini 801.905 EUR, kar je 101,9% glede na plan. Pretežni del davkov na nepremičnine se 
nanaša na  nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča; iz tega naslova je bilo  zbranih  
750.400  EUR. Pravne osebe so plačale 397.418 EUR nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča (94,6% glede na plan), fizične osebe pa  352.982 EUR (110,3% glede na plan), 
fizične osebe so plačale tudi 40.124 EUR davkov od premoženja od stavb (114,6% glede na 
plan) in 3.824 EUR davkov od premoženja od prostorov za počitek in rekreacijo, iz naslova  
zamudnih obrestmi je bilo zbranih  7.557 EUR.  
7031 – Davek na premičnine 
Z davki na premičnine  je občina zbrala  2.434 EUR prihodkov, kar je 97,4% plana. 
7032 – Davek na dediščine in darila 
Z davki na dediščine in darila je občina realizirala 125.587 EUR kar je več kot štirikrat več kot je 
načrtovala v proračunu ali več kot 100.000 EUR več kot je tovrstnih davkov zbrala v letu 2017.  
7033 – Davek na promet nepremičnin 
Z davki na promet nepremičnin in na finančno premoženje je občina zbrala 117.345 EUR ali  
69% glede na plan in sicer 108.622 EUR od fizičnih oseb in  8.717 EUR od pravnih oseb ter 6 
EUR zamudnih obresti. V letu 2018 je občina zbrala 20.457 EUR manj davkov na promet 
nepremičnin kot v letu 2017. 
 
704 – Domači davki na blago in storitve 
Med domače davke na blago in storitve spadajo: 

- davki na posebne storitve 
- drugi davki na uporabo blaga in opravljanje storitev. 

Z domačimi davki na blago in storitve je občina v letu 2018 zbrala 292.450 EUR, kar je 101,1%  
glede na plan 2018. Občina je v letu 2018 zbrala 90.979 EUR več davkov na blago in storitve 
kot v letu 2017, predvsem zaradi več pobrane okoljske dajatve za onesnaženje okolja zaradi 
odvajanja odpadnih voda.  
7044 – Davki na posebne storitve 
Davek na posebne storitve kot je davek na dobitke od iger na srečo je bil realiziran v višini 
12.098 EUR, kar je 93,1% glede na plan.  
7047 – Drugi davki na uporabo blaga in storitev 
Drugi davki na uporabo blaga in opravljanje storitve realizirani v višini 280.353 EUR ali 101,4% 
glede na plan, vključujejo: takso za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda 
264.206 EUR, turistično takso 2.692 EUR, občinsko takso od pravnih oseb 3.081 EUR, 
občinsko takso od fizičnih oseb 740 EUR in pristojbino za vzdrževanje gozdnih cest 9.634 EUR. 
Med domačimi davki na blago in storitev predstavljajo največji delež prihodki realizirani iz 
naslova taks za obremenjevanje voda, čeprav so le-ti, zaradi aktiviranja v letu 2015 zaključene 
investicije v kanalizacijski sistem in CČN, nižajo. 
Okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda se pobira na osnovi 
Uredbe o taksi za obremenjevanje vode, zavezanci pa so poleg JP Komunale Zagorje d.o.o. 
tudi gospodarske družbe, ki odvajajo industrijske odpadne vode. Nadzornik za pobiranje je 
Carinska uprava RS. Okoljska dajatev ima značaj namenskih prihodkov, poraba je vidna v 
poglavju VIII.1. Poročilo o porabi namenskih sredstev v letu 2018. 
 
706 – Drugi davki 
Na kontu  drugi davki (706) so zbrani davki, ki so bili plačani  na prehodne davčne račune. Na 
kontu 706 so zbrani davki, ki so bili plačani na prehodne davčne račune DURS-a in jih le ta še 
ni ustrezno identificiral oziroma dal nadaljnje inštrukcije za njihovo  prerazporeditev na 
vsebinsko prave konte (nerazporejeni davki). Po podatkih občine in skladno s poročilom B2 iz 
UJP občina na tem kontu po stanju 31.12.2018   izkazovala stanje v višini 4.618 EUR.  
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 71 - Nedavčni prihodki  
 

Nedavčni prihodki spadajo med tekoče prihodke in obsegajo vse nepovratne in nepoplačljive 
prihodke, ki niso uvrščeni v skupino davčnih prihodkov.  
Občina je za leto 2018 planirala 1.552.806 EUR nedavčnih prihodkov in jih realizirala v višini 
1.568.251  EUR, kar je 101,0% glede na  plan. V strukturi vseh prihodkov predstavljajo 
nedavčni prihodki 11,5%. Občina je v letu 2018 prejela 40.033 EUR manj nedavčnih prihodkov 
kot v letu 2017, zaradi manj pobrane najemnine za komunalno infrastrukturo in nižjih prihodkov 
od udeležbe na dobičku. 
 
710 – Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 
Med prihodke od udeležbe na dobičku in dohodke na premoženje  sodijo: 

- prihodki od udeležbe na dobičku in dividend; 
- prihodki od obresti; 
- prihodki od premoženja. 

S prihodki od udeležbe na dobičku in dohodki od premoženja  je občina v letu 2018 zbrala 
1.235.496 EUR, kar je 104,1% glede na plan. Občina je v letu 2018 realizirala 76.118 EUR manj 
tovrstnih prihodkov kot v letu 2017. 
7100 – Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend 
Ti prihodki realizirani v višini 30.667 EUR predstavljajo nakazilo dela dobička JP Komunale 
Zagorje d.o.o. (30.000 EUR) in izplačilo dividend delnice Krke d.d. (667 EUR). V letu 2017 je 
občina evidentirala 25.966 EUR več tovrstnih prihodkov, predvsem zaradi nakazila presežka 
prihodkov nad odhodki s strani Zasavskih lekarn Trbovlje. 
7102 – Prihodki od obresti 
Prihodkov od obresti je občina realizirala v višini 2.464 EUR (44,2% glede na plan). Občina je v 
letu 2018 v primerjavi s predhodnimi leti  evidentirala bistveno manj obresti, kar je posledica 
izredno nizkih (v nekaterih primerih celo negativnih) obrestnih mer za depozite. Občina je v 
posameznih letih realizirala naslednji obseg obresti iz naslova depozitov; 2012: 38.965 EUR, 
2013: 67.922 EUR, 2014: 35.165 EUR, 2015: 13.281 EUR,  2016: 4.849 EUR, 2017: 4.989 
EUR in 2018: 2.464 EUR. 
7103 – Prihodki od premoženja 
Prihodkov od premoženja je bilo realiziranih v višini 1.202.365 EUR (104,5% glede na plan). 
Občina je v letu 2018 evidentirala  47.627 EUR manj tovrstnih prihodkov kot v letu 2017, 
predvsem zaradi nižjih prihodkov iz naslova najemnine za infrastrukturo (izpad najemnine za 
infrastrukturo od družbe Ceroz d.o.o.).    Prihodki od premoženja vključujejo:  
- najemnino za poslovne prostore je občina načrtovala v višini 58.286 EUR in jo realizirala v 
višini    56.845 EUR (32.439 EUR občina in 24.306 EUR  krajevne skupnosti) ali 97,5% glede 
na plan. 
- najemnino za stanovanja je občina načrtovala v višini 228.000 EUR in jo evidentirala v višini 
276.052 EUR kar je 121,1% glede na plan. Stanovanjski fond občine na osnovi medsebojne 
pogodbe  upravlja Stanovanjsko podjetje Zagorje d.o.o, ki pobrano najemnino nakazuje v 
občinski proračun. Stanovanjsko podjetje vodi tudi finančno analitiko za stanovanja in izterjavo 
dolžnikov. V okviru poglavja V. Obrazložitve bilance stanja je razrez neplačane najemnine po 
zapadlosti. 
- najemnino, ki jo občina pobere od JP Komunale Zagorje d.o.o za najem gospodarske javne 
infrastrukture,  je občina za leto 2018 planirala v višini 749.001 EUR, evidentirala pa v višini 
759.526 EUR ali 101,4% glede na plan. 
- najemnino, ki jo občina pobere od družbe  Ceroza d.o.o. za najem gospodarske javne 
infrastrukture,  je občina za leto 2018 planirala v višini 53.300 EUR, evidentirala pa v višini 
58.178 EUR ali 109,1% glede na plan. Občina je sicer družbi Ceroz d.o.o. v letu 2018 
zaračunala najemnino za infrastrukturo v višini 198.656 EUR (bruto), vendar jo je Ceroz d.o.o. 
občini plačal le 70.977 EUR (bruto) ali 58.178 EUR (neto), zaradi poslovnih težav. 
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- najemnino za  zemljišča, občina daje v najem zemljišča več fizičnim in pravnim osebam, iz 
tega naslova je evidentirala prihodke v višini 42.703 EUR (26.492 EUR občina in 16.211 EUR  
krajevne skupnosti). 
- koncesijo, občina je  v letu 2018 evidentirala med prihodki različne koncesije in sicer za divjad 
(1.671 EUR), rudarsko pravico (584 EUR) in vodno pravico (2 EUR),  v skupni višini   2.257 
EUR. 
- prihodke od služnosti: je občina realizirala v višini 212 EUR in 
- prihodke od  stavbne pravice  je občina realizirala v višini v višini 6.592 EUR. 
 
711 – Takse in pristojbine 
Med takse in pristojbine spadajo upravne  takse in pristojbine; z njimi je občina zbrala 7.759 
EUR, kar  je  97,0% glede na plan 2018 in 96,0% glede na realizacijo v letu 2017. 
 
712 – Globe in denarne kazni 
Med denarne kazni vključujemo prihodke iz naslova nadomestila za degradacijo in uzurpacijo 
prostora ter globe za prekrške. Občina jih je realizirala 5.327 EUR, kar  je  59,2% glede na plan 
in  59,8% glede na realizacijo v letu 2017. Glob za prekrške je občina pobrala v višini 2.395 
EUR, nadomestil za degradacijo in uzurpacijo prostora   pa 2.932 EUR.  
 
713 – Prihodki od prodaje blaga in storitev 
Prihodki od prodaje blaga in storitev so bili realizirani v višini 50.235 EUR, to je 106,2%  glede 
na plan. 
Med prihodki od prodaje blaga in storitev predstavljajo glavni delež prihodki od prodaje, ki so jih 
realizirale krajevne skupnosti 38.886 EUR (predvsem KS Šentlambert in KS Podkum, ki so, 
tako kot tudi  KS Mlinše, v letu 2017 začele zaračunavati vodarino na podlagi dogovora z 
vodovodnimi odbori), sledijo prihodki občine od odprodaje hlodovine  498 EUR in prodaje  
električne energije 7.851 EUR ter  prihodki od počitniške dejavnosti 3.000 EUR. Občina je v letu 
2018 realizirala 6.723 EUR več tovrstnih prihodkov kot v letu 2017. Vzrok višje realiziranih 
prihodkov od prodaje blaga in storitev glede na leto 2017 je na račun pobrane vodarine v KS. 
 
714 – Drugi nedavčni prihodki 
Drugih nedavčnih prihodkov je občina realizirala v višini 269.435 EUR, kar je 89,4% glede na 
plan. Občina je prejela 33.256 EUR več drugih nedavčnih  prihodkov kot v letu 2017, predvsem 
zaradi več pobranega komunalnega prispevka. 
Med druge nedavčne prihodke so vključeni:  
- drugi nedavčni prihodki, občina je načrtovala  68 EUR drugih nedavčnih prihodkov in jih toliko 
tudi realizirala in sicer iz naslova presežka občinske zakladnice. 
- komunalni prispevek, občina je planirala 170.000 EUR komunalnega prispevka, evidentirala 
pa ga je 131.602 EUR, kar je 77,4% plana. 
- doplačila občanov ter ZPIZ za izvajanje programa »družinski pomočnik«, sem spadajo 
doplačila občanov in ZPIZ za plačilo družinskih pomočnikov, prispevki za doplačila domske 
oskrbe in povrnitev dela stroškov domske oskrbe, ki jo občina uveljavi ob smrti, v kolikor ima 
koristnik premoženje.  Občina je načrtovala 81.900 EUR tovrstnih prihodkov, realizirala pa jih je 
92.158 EUR ali 112,5% plana. 
- drugi izredni nedavčni prihodki, le teh je občina planirala 81.900 EUR in jih realizirala 92.158 
EUR ali 112,5% glede na plan. Realizacija tovrstnih prihodkov vključuje 1.805 EUR prihodkov 
realiziranih znotraj  krajevnih skupnosti, 17.710 EUR odškodnin prejetih od zavarovalnic, 27.447 
EUR unovčenih bančnih garancij, 31.050 EUR povračilo stroškov za rušitev objekta, 5.366 EUR 
vračilo doplačila za institucionalno oskrbo  in drugo. 
 
 

 72 -  Kapitalski prihodki  
 

Kapitalski prihodki so prihodki pridobljeni iz naslova prodaje in menjave realnega premoženja 
(zgradb, opreme, drugih osnovnih sredstev, zemljišč, nematerialnega premoženja, zalog itd.).  
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S kapitalskimi  prihodki je občina v letu 2018 zbrala  56.940 EUR, kar je 82,9% glede  na plan. 
Kapitalski prihodki predstavljajo le 0,4% vseh prihodkov. Občina je v letu 2018 realizirala 69.439 
EUR manj kapitalskih prihodkov kot v letu 2017. 
Realizirani prihodki se nanašajo na prodajo osnovnih sredstev in zemljišč v skladu s programov 
prodaj, ki je natančno predstavljen v poglavju VIII.2. Realizacija načrta ravnanja z nepremičnim 
premoženjem. 
 
720 - Prihodki od prodaje osnovnih sredstev; le teh je občina realizirala v višini  2.818 EUR 
ali 105,2% glede na plan. 
 
722 - Prihodki od prodaje in menjave zemljišč in neopredmetenih sredstev (722); 
le teh je občina realizirala v višini 54.122 EUR, kar je 82,0% plana. 

 
 

  73 - Prejete donacije  
 

V skupino prejetih donacij spadajo tiste vrste prihodkov, ki predstavljajo nepovratna plačila ter 
prostovoljna nakazila sredstev prejeta iz domačih virov in tujine. 
S prejetimi donacijami iz domačih virov je občina realizirala 4.900 EUR  prihodkov, 2.500 EUR  
donacij je evidentiranih znotraj občine (zavarovalnica Triglav d.d.) in 2.400 EUR znotraj KS 
Izlake. 

 
 

 74 - Transferni prihodki  
 
Med transferne prihodke spadajo vsa sredstva prejeta iz drugih javnofinančnih institucij 
(državnega proračuna, lokalnih proračunov). Ti prihodki niso izvirni javnofinančni prihodki.  
S transfernimi  prihodki je občina zbrala 991.899 EUR prihodkov oziroma 98,4 % glede na plan. 
Transferni prihodki realizirani v letu 2018 predstavljajo 7,3% vseh prihodkov.  
Občina je v letu 2018 realizirala 756.545  EUR manj transfernih prihodkov kot v letu 2017. 
Razkorak je posledica dejstva, da je občina v letu 2018 v primerjavi z letom 2017 dobila iz 
državnega proračuna manj sredstev za sofinanciranje projektov s področja elementarja. V letu  
2017 je občina dobila iz državnega proračuna sredstva  za sofinanciranje odprave posledic 
naravnih nesreč za kar pet objektov v skupni  višini več kot 1,2 mio EUR. 
 
Od vseh transfernih prihodkov v višini 991.899 EUR  je občina prejela iz državnega proračuna 
889.753 EUR in iz sredstev proračuna EU pa 102.146 EUR.  
Nizek delež transfernih prihodkov iz sredstev proračuna EU je posledica dejstva, da nova 
finančna perspektiva v letu 2018 še ni zaživela do te mere, da bi se začeli projekti izvajati 
oziroma bili sofinancirani s strani države oziroma EU. Občina je sicer v prvi polovici leta 2018 
podpisala Dogovor za razvoj regij, v katerem so definirani projekti oziroma operacije, ki bodo 
predmet sofinanciranja aktualne finančne perspektive. Ocenjujemo, da  bo več aktivnosti na teh 
projektih potekalo v letu 2019. 
 
740 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna  
Iz državnega proračuna je občina prejela sredstva za financiranje tekočih obveznosti in investicij 
in sicer v višini 889.753 EUR, kar je 101,8% glede na plan. V primerjavi z letom 2017 je občina 
prejela v letu 2018 za tovrstne namene 835.684 EUR manj  sredstev (manj sredstev za 
sofinanciranje odprave posledic naravnih nesreč). 

 
740001 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije  
vključujejo sredstva, ki jih je občina prejela iz državnega proračuna za investicije in sicer v višini 
705.611 EUR, kar je 101,8%  plana. 
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Tabela 3: Prejeta sredstva iz državnega proračuna za sofinanciranje investicij          v EUR 
 
 

1. rebalans 
2018 

Realizacija 
2018 

Indeks 
rea/plan 

 
Požarna taksa 

 
40.041 

 
41.875 

 
404,6 

 
Sofinanciranje investicij-ZFO 

 
278.394 

 
278.395 

 
100,0 

 
1. Most čez Kotredeščico 
2. Brv za pešce preko potoka Medija 

       

 
214.371 
64.023 

 
214.371 

               64.024 

 

 
Brv za pešce preko potoka Medija 

 
18.026 

 
18.026 

 
100,0 

 
Elementar:  

 
356.729 

 
367.316 

 
103,0 

 
1. Konstrukcijska ojačitev zidov v jedru vasi Čemšenik 
2. Obnova poškodovanih opornih zidov ob LC480011 - 

Čemšenik 

 
222.000 

                 134.729 
                  

 
219.115 
148.201 

 

 

SKUPAJ 693.191 705.611 101,8 
 

 prihodki požarne takse so namenski prihodki, občina jih prenakaže Gasilski zvezi 
Zagorje ob Savi, ki jih mora porabiti za financiranje investicij 

 občina se je v skladu z določili 23. člena Zakona o financiranju občin prijavila na razpis 
za sofinanciranje investicij v lokalni skupnosti,  za sofinanciranje je prijavila dva  projekta 
»Most čez Kotredeščico« in »Brv za pešce preko potoka Medija« 

 projekt »Brv za pešce preko potoka Medija«  je bil sofinanciran na podlagi razpisa 
Ministrstva za infrastrukturo za področje trajnostne mobilnosti s sredstvi državnega 
proračuna in sredstvi proračuna EU in sicer s sredstvi državnega proračuna v višini 
18.026 EUR 

 občina je z Ministrstvom za okolje in prostor dogovorila sofinanciranja v zgornji  tabeli 
navedenih projektov s področja elementarja.  Realizirano sofinanciranje je bilo 
malenkost drugačno  od plana, ker je obseg sofinanciranja projektov odvisen od 
dejansko realizirane vrednosti projektov. 
 

740000 - Prejeta sredstva iz naslova tekočih obveznosti državnega proračuna, ker so 
občini v letu 2018  prihodki iz dohodnine zadoščali za financiranje primerne porabe, v letu 2018 
ni bila upravičena do sredstev finančne izravnave.  
 
740004 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo,  
občina jih je v letu 2018 prejela v višini  184.143 EUR, kar je 101,7% glede na plan in sicer:  
 
Tabela 4: Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo                         v EUR 
 
 

1. rebalans 
2018 

Realizacija 
2018 

Indeks 
rea/plan 

 
Program družinski pomočnik   

 
125.070 

 
125.070 

 
100,0 

 
Medobčinski inšpektorat in redarstvo 

 
28.340 

 
28.341 

 
100,0 

 
Subvencija najemnin 

 
2.200 

 
4.901 

 
 

 
Gozdne ceste 

 
4.000 

 
4.453 

 
111,3 

 
Nadomestilo od prodaje lesa-državni 
gozdovi 

 
21.378 

 
21.378 

 
100,0 

SKUPAJ: 180.988 184.142 101,7 
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 občina je v tekočem letu upravičena do refundacije dela stroškov iz naslova financiranja 
družinskega pomočnika v predhodnem letu in sicer v višini 0,35% primerne porabe 

 občina je v tekočem letu upravičena do povračila 50% stroškov skupnega opravljanja 
nalog občinske uprave za MIR v predhodnem letu 

 občina je v tekočem letu upravičena do povračila 50% tržnega dela  subvencij najemnin, 
ki jih je plačala v predhodnem letu 

 občina je dobila na osnovi predložene dokumentacije o opravljenih delih z Ministrstva za 
kmetijstvo sredstva za sofinanciranje vzdrževanja gozdnih cest 

 občina je prejela sredstva sklada za gozdove kot del nadomestila za prodajo lesa 
državnih gozdov, ki ležijo na območju občine. 
 

741 - Prejeta sredstva iz sredstev proračuna EU  
Iz sredstev proračuna EU je občina prejela sredstva za financiranje investicij in sicer v višini 
102.146 EUR, kar je 76,5% glede na plan in  za 79.139 EUR več kot v letu 2017. 
 
741200 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz proračuna EU za strukturno politiko,              
občina v letu 2018, tako kot tudi v letu 2017, ni realizirala tovrstnih prihodkov. 
 
741301 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz  proračuna EU za kohezijsko politiko 
občina je realizirala 102.146 EUR tovrstnih prihodkov, kar je 76,5% plana. 
 
  Tabela 5: Prejeta sredstva EU -  kohezijska politika                                                      v EUR                             
 
 

1. rebalans 
2018 

Realizacija 
2018 

Indeks 
rea/plan 

 
Brv za pešce preko potoka Medija 

 
102.146 

 
102.146 

 
100,0 

 
Revitalizacija šole in aktivizacija mladih, ….. KS Tirna 

 
31.345 

 
0 

 
0 

 
SKUPAJ: 

 
133.491 

 
102.146 

 
76,5 

 
 projekt »Brv za pešce preko potoka Medija«  je bil sofinanciran na podlagi razpisa 

Ministrstva za infrastrukturo za področje trajnostne mobilnosti s sredstvi državnega 
proračuna in sredstvi proračuna EU in sicer s sredstvi EU v višini 102.146 EUR 

 KS Tirna se je uspešno  prijavila na javni poziv Partnerstva LAS Zasavje, projekt je v letu 
2018 zaključila,  načrtovana sredstva sofinanciranja pa bodo realizirana v letu 2019, v 
skladu z izstavljenimi zahtevki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
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ODHODKI  
 
V Bilanci prihodkov in odhodkov se proračunski odhodki upoštevaje veljavno ekonomsko 
klasifikacijo delijo na: 

 tekoče odhodke (40) 
 tekoče transfere (41) 
 investicijske odhodke (42) 
 investicijske transfere (43). 

 
Občina je za leto 2018 načrtovala odhodke v višini 14.428.910 EUR in jih realizirala v 
višini 13.657.680 EUR, kar je 94,7% realizacija glede na plan. 
 
Tabela 6: Realizacija odhodkov 2018 v primerjavi z veljavnim  planom 2018          v EUR 

  ODHODKI Veljavni plan Realizacija Razlika Indeks 
    2018 2018 rea-velj rea/velj 

40 Tekoči odhodki 3.665.429 3.318.001 -347.428 90,5 
41 Tekoči transferji 8.148.999 8.083.423 -65.576 99,2 
42 Investicijski odhodki 2.134.459 1.801.068 -333.391 84,4 

43 Investicijski transferji 480.023 455.188 -24.836 94,8 

  SKUPAJ 14.428.910 13.657.680 -771.230 94,7 
 
 

 
 
Realizacija vseh odhodkov v 2018 je 94,7% oziroma za 771.230 EUR nižja od plana.  Vse vrste 
odhodkov so realizirane pod planom.  
Največja odstopanja od plana navzdol so pri tekočih odhodkih.  Tekoči odhodki so realizirani 
niže od plana predvsem zaradi neporabljenih sredstev znotraj krajevnih skupnosti (cca 190.000 
EUR), nižjih odhodkov iz naslova obračuna plač, nižjih materialnih stroškov, nižjih stroškov 
vzdrževanja poslovnih in stanovanjskih prostorov ter cest in drugo.  
Investicijski odhodki so bili realizirani niže od plana predvsem na področju državnih cest in sicer  
na projektu »Most čez Savo«, ker se je del aktivnosti načrtovanih za leto 2018 prestavil v letom 
2019, manj aktivnosti od planiranih je bilo tudi  na področju vlaganj v kanalizacijo in vodovode, 
ter na stanovanjskem področju. 
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Tabela 7: Realizacija in struktura odhodkov po skupinah v letu 2017 in 2018               v EUR 

  ODHODKI Realizacija Delež Realizacija Delež Indeks 
    2017 2017 2018 2018 2018/2017 

40 Tekoči odhodki 4.047.328 28 3.318.001 24 82,0 

41 Tekoči transferji 7.485.611 53 8.083.423 59 108,0 

  Skupaj tekoči del 11.532.939 81 11.401.424 83 98,9 
42 Investicijski odhodki 2.333.291 16 1.801.068 13 77,2 

43 Investicijski transferji 391.110 3 455.188 3 116,4 

  Skupaj investicijski del 2.724.401 19 2.256.256 17 82,8 

  SKUPAJ 14.257.340 100 13.657.680 100 95,8 
 
 

 
 
 
Občina je v letu 2018 realizirala za 599.660 EUR ali 4,2% manj odhodkov  kot v letu 2017.  
Kar za 729.327 EUR ali  18,0% je občina v letu 2018 realizirala manj tekočih odhodkov in to 
predvsem zaradi manj sanacij plazov in objektov v letu 2018 glede na leto 2017, ko je občina za 
tovrstne sanacije prejela znaten delež sredstev sofinanciranja.  
Tekočih transferjev je bilo v letu 2018 glede na leto 2017 več za 597.811 EUR ali 8,0%   
predvsem zaradi več nakazil JP Komunali d.o.o. Zagorje iz naslova zimskega in letnega 
vzdrževanja občinskih cest,   več sredstev za sofinanciranje vrtcev, višjih transferov  javnim 
zavodom predvsem za materialne in programske stroške ter plače,  višjih transferov društvom 
na osnovi razpisa oziroma sklenjenih pogodb,  več izplačil za program družinskega pomočnika 
in program izvajanja pomoči na domu.   
Investicijskih odhodkov je bilo v letu 2018 glede na leto 2017 realiziranih  532.223 EUR ali 
22,8% manj, predvsem zaradi manj   vlaganj v investicijsko vzdrževanje cest in v letu 2017 
realiziranega odkupa bivše poslovne stavbe Svea. 
Investicijskih transferov pa je bilo v letu 2018 realiziranih za 64.078 EUR ali 16,4% več kot v letu 
2017, predvsem zaradi več investicijskih transferov športnim društvom in zavodom (šolam). 
 
Struktura odhodkov v 2018 v primerjavi z letom 2017 ni bistveno  spremenjena. V letu 2017 je 
bilo razmerje med tekočimi in investicijskimi odhodki 81:19, torej izrazito na strani tekočih 
odhodkov, podobno razmerje  med tekočim in investicijskim  delom proračuna ostaja tudi v letu 
2018 in sicer 83:17. Takšno, za investicije neugodno  razmerje, je posledica dejstva, da je v 
strukturi virov financiranja nizek znesek transfernih prihodkov in da občini potem, ko pokrije vse 
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zakonske obveznosti in druge nujne obveznosti iz naslova tekočih odhodkov, ostane minimalen 
obseg lastnih sredstev, ki jih lahko porabi za financiranje investicij.  
 
Ocenjujemo, da se bo v letu 2019 začela izvajati  in da bo v letu 2020 v polni meri zaživela  
naslednja finančna perspektiva, kar bo ugodno vplivalo na  vire financiranja investicij  oziroma  
na višje transferne prihodke  in višje  investicijske odhodke. 
 
 

 40 - Tekoči odhodki  
 

Tekoči odhodki zajemajo plačila, nastala zaradi stroškov dela, stroškov materiala in drugih 
izdatkov za blago in storitve. Vključujejo tudi manjše investicijske odhodke, ki so klasificirani kot 
tekoči odhodki glede na računovodske predpise, in sicer upoštevaje njihovo vrednost in 
življenjsko dobo, plačila obresti za servisiranje dolga ter sredstva izločena v rezerve. 
Tekoči odhodki so bili realizirani v višini 3.318.001 EUR, kar je 90,5% glede na veljavni 
proračun 2018. Občina je v letu 2018 realizirala 729.327 EUR ali 18,0% manj tekočih odhodkov 
kot v letu 2017. Tekoči odhodki predstavljajo v strukturi vseh odhodkov 24,0%. Največji vpliv na 
znižanje tekočih odhodkov v letu 2018 glede na leto 2017 imajo v letu 2018 nižji odhodki 
evidentirani v okviru drugih rezerv (manj sanacij plazov). 
 
400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim  
vključujejo plače, dodatke zaposlenim (splošni dodatki, dodatki za delo v posebnih pogojih), 
regres za letni dopust, povračila in nadomestila, (prehrana med delom, prevoz na delo, ...), 
sredstva za delovno uspešnost, nadurno delo, plače za delo po pogodbi in druge izdatke 
zaposlenim (jubilejne nagrade, odpravnine, …). Za vse  neposredne proračunske uporabnike 
katerim se iz proračuna občine zagotavljajo sredstva za plače, so bile le te planirane in 
realizirane v skladu z izhodišči ministrstva. Plače in drugi izdatki zaposlenim v občinski upravi, 
župana in v krajevnih skupnostih so bile realizirani v višini 766.590 EUR, kar je 97,8% glede na 
veljavni proračun 2018.  
 
401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost 
zajemajo prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, za obvezno zdravstveno 
zavarovanje, za zaposlovanje in za porodniški dopust ter premije kolektivnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence. Prispevki delodajalcev za socialno varnost so 
bili realizirani v višini 137.454 EUR, kar je 99,1% glede na veljavni proračun 2018. 
 
 402 - Izdatki za blago in storitve  
vsebujejo vsa plačila materiala, drugega blaga in plačila vseh opravljenih storitev, ki jih občina 
pridobiva na trgu. Vključuje tudi manjše investicijske odhodke, če so ti v skladu z 
računovodskimi pravili pod 500 EUR in se nanašajo na predmet z življenjsko dobo krajšo od 
enega leta. Ta kategorija vsebuje naslednje izdatke: pisarniški material in storitve, posebni 
material in storitve, energija, voda, komunalne storitve, komunikacije, prevozni stroški in 
storitve, izdatki za službena potovanja, tekoče vzdrževanje, najemnine in zakupnine, kazni in 
odškodnine in druge operativne odhodke. Izdatkov za blago in storitve je bilo realiziranih v višini 
1.605.846 EUR kar je 83,3% glede na veljavni proračun 2018 in 134.324 EUR več kot v letu 
2017. 

Realizacija Realizacija Razlika 
2017 2018 

Pisarniški in splošni material in storitve 538.887 592.138 53.251 
Posebni material in storitve 31.925 40.607 8.682 
Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 219.682 250.874 31.192 
Prevozni stroški in storitve 15.833 25.583 9.750 
Izdatki za službena potovanja 1.198 3.637 2.439 
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Tekoče vzdrževanje 421.664 444.169 22.505 
Poslovne najemnine in zakupnine 71.525 89.246 17.721 
Kazni in odškodnine 18.244 3.796 -14.448 
Drugi operativni odhodki 152.564 155.795 3.231 

1.471.522 1.605.845 134.324 
 
403 - Plačila domačih obresti  
vsebujejo plačila obresti na domači dolg oziroma za dolgoročne kredite pri poslovnih bankah in 
so bile v letu 2018 realizirane 91,5%  glede na veljavni oziroma sprejeti proračun oziroma v 
višini 33.847 EUR. 
 
Tabela 8: Obresti za najete kredite                                                                               v EUR   

OBRESTI Leto Leto Plačilo Plačilo  

  pogodbe izteka obresti obresti 

bančni kredit za financiranje investicije:   pogodbe PLAN REA 2018 

OŠ Ivana Skvarče - NLB 2004 2019 300 252 
OŠ Ivana Kavčiča - UNICREDIT 2007 2022 1.400 1.295 
OŠ Ivana Kavčiča - NLB 2008 2023 2.700 2.542 
Vrtec Smrkci - UNICREDIT 2012 2027 13.000 12.644 
Revitalizacija mestnega trga - SKB 2015 2025 6.700 6.453 
Kolektor in ČN Zagorje Kisovec - NLB 2015 2025 6.900 6.765 

Investicijski del proračuna - BKS 2017 2027 4.000 3.888 

SKUPAJ     35.000 33.838 
 
409 - Sredstva izločena v rezerve  
v okviru tega konta smo načrtovali  sredstva splošne proračunske rezervacije in sicer v višini 
30.000 EUR, ki jih je občina v skladu z 8. čl. odloka o proračuna 2018, v višini 27.596 EUR 
prerazporedila na proračunske postavke finančnih načrtov neposrednih uporabnikov proračuna. 
Pregled porabe  sredstev splošne proračunske rezervacije je v poglavju IV.1.6. Poročilo o 
porabi sredstev splošne proračunske rezervacije.  
Del odhodkov in sicer v višini 170.000 EUR, je občina izločila v stalno proračunsko rezervo, ki 
se namenja oziroma porablja za odpravo posledic naravnih in ekoloških nesreč - elementar. 
Pregled porabe  sredstev proračunske rezerve je v poglavju IV.1.5. Poročilo o porabi sredstev 
proračunske rezerve. 
Sredstva v višini 606.012 EUR so bila v letu 2018 porabljena kot druge rezerve in sicer 
predvsem  za plačilo stroškov   sanacije plazu v Čemšeniku.  Tovrstnih odhodkov je imela 
občina v letu 2017 v primerjavi z letom 2018 za 889.750 EUR več.  Občina je v letu 2017 
realizirala več sanacij plazov in objektov kot v letu 2018, ker je občina za tovrstne sanacije v letu 
2017 prejela znaten delež sredstev sofinanciranja s strani države.  
Tolikšno znižanje tovrstnih odhodkov oziroma drugih rezerv v letu 2018 glede na leto 2017 ima 
najvišji vpliv na znižanje tekočih odhodkov in tudi celotnih odhodkov v letu 2018 glede na leto 
2017.  
 

 

 41 - Tekoči transferi  
 

Tekoči transferi so plačila za katera plačniki v povračilo ne dobijo materiala ali storitve. Uporaba 
sredstev pri prejemniku mora biti tekoče ali splošne narave in ne kapitalske. 
S tekočimi transferi je občina realizirala 8.083.423 EUR odhodkov oziroma 99,2% glede na veljavni 
proračun 2018. Občina je v letu 2018 realizirala 597.811 EUR ali 8,0% več tekočih transferov kot v 
letu 2017, predvsem zaradi več nakazil JP Komunali d.o.o. Zagorje iz naslova zimskega in letnega 
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vzdrževanja občinskih cest,   več sredstev financiranje vrtcev, višjih transferov  javnim zavodom 
predvsem za materialne in programske stroške ter plače,  višjih transferov društvom na osnovi 
razpisa oziroma sklenjenih pogodb,  več izplačil za program družinskega pomočnika in program 
izvajanja pomoči na domu.  Ti odhodki  v strukturi vseh odhodkov pa predstavljajo 59,2%. 
 
410 - Subvencije  
Subvencije javnim podjetjem oziroma izvajalcem javnih služb so bile realizirane v višini 101.003 
EUR in sicer za subvencioniranje cen javnih storitev za primere, ko končni uporabniki-
gospodinjstva ne  plačujejo celotne prodajne cene  storitev posamezne gospodarske javne službe 
oziroma le ta ne pokriva vseh upravičenih stroškov na ravni posamezne gospodarske javne službe.  
Občina je nakazala subvencije  JP Komunali Zagorje d.o.o. v višini 33.767 EUR (dejavnost tržnice 
in pokopališka dejavnost) in družbi Ceroz d.o.o. v višini 67.236 EUR (obdelave in odlaganja 
komunalnih odpadkov). 
Na področju kmetijstva so bile na osnovi javnega razpisa  razdeljene subvencije kmetom v 
skupnem znesku 44.000 EUR.  
V letu 2018 je občina izplačala 145.003 EUR subvencij, kar je 99,8% glede na veljavni  plan in  
14.286 EUR več kot v letu 2017. 
 
411 - Transferi posameznikom in gospodinjstvom  
vključujejo plačila namenjena za tekočo porabo posameznikov ali gospodinjstev in predstavljajo 
splošen dodatek k družinskim dohodkom ali pa delno ali popolno nadomestilo posameznikom 
ali gospodinjstvom za posebne vrste izdatkov. Transferi posameznikom in gospodinjstvom so 
bili realizirani v višini 3.780.608 EUR, kar je 99,5% glede na veljavni plan 2018. V letu 2018 je 
občina izplačala  155.524 EUR več transferov posameznikom in gospodinjstvom kot v letu 
2017, predvsem na račun več sredstev za  vrtce, več izplačil za program izvajanja pomoči na 
domu,  za regresiranje prevozov otrok in domske oskrbe,  za program družinskega pomočnika 
oziroma kot sledi: 
konto Realizacija Realizacija Razlika 

2017 2018 
4111 Darilo ob rojstvu otrok 51.118 48.489 -2.629 
4112 Patronažna služba, javna dela 90.214 104.450 14.236 
4119 Drugi transferi posameznikom: 3.483.753 3.627.670 143.917 

regresiranje prevozov otrok 432.849 454.138 21.289 

regresiranje prehrane učencev 3.266 3.575 309 

nagrade diplomantom in predsednikom KS 15.219 4.640 -10.579 

regresiranje oskrbe v domovih 455.293 468.660 13.367 

subvencioniranje stanarin 165.583 163.723 -1.860 

plačilo razlike v ceni - vrtci 1.966.312 2.063.028 96.716 

Izplačilo družinskemu pomočniku 177.817 183.830 6.013 

subvencioniranje pomoči na domu 240.537 255.144 14.607 

subvencioniranje mesečnih vozovnic upokojencem 8.958 9.722 764 

sofinanciranje programa proti zasvojenostim od drog 2.886 3.290 404 

sofinanciranje dejavnosti območne obrtne zbornice 7.500 7.500 0 

plačila pogrebnih stroškov za umrle brez dedičev 4.222 4.527 305 

sof.reg.projekta  obravnave otrok s posebn. potrebami 3.311 3.311 0 

411 3.625.085 3.780.608 155.523 
 
412 - Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam vsebujejo plačila neprofitnim 
organizacijam in ustanovam, torej javnim in privatnim institucijam, katerih cilj ni pridobivanje 
dobička (dobrodelne organizacije, verske organizacije, društva in druge neprofitne organizacije). 
Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam so bili realizirani v višini 783.804 EUR, kar je 



33 

 

98,1% glede na veljavni plan 2018 in za 63.898 EUR ali 8,9% več kot je bilo tovrstnih izplačil v 
letu 2017. Sredstva so bila razdeljena društvom  preko javnih razpisov oziroma sklenjenih 
pogodb z društvi. 
 
413 - Drugi tekoči domači transferi zajemajo tekoče transfere drugim ravnem države ter 
tekoče transfere v javne zavode in druge izvajalce javnih služb. Drugi tekoči domači transferi so 
bili realizirani v višini 3.374.007 EUR, kar je 99,1% glede na veljavni plan 2018. V letu 2018 je 
občina izplačala  364.104 EUR več tovrstnih transferov kot v letu 2017, predvsem na račun  več 
nakazil JP Komunali d.o.o. Zagorje iz naslova zimskega in letnega vzdrževanja občinskih cest 
ter avtobusnih postajališč ter več transferov javnim zavodom predvsem za materialne in 
programske stroške ter plače  oziroma kot sledi: 

Realizacija Realizacija Razlika 
konto 2017 2018 
4130 Sofinanciranje MIR 57.567 58.673 1.106 
4131 Prispevki za zdrav. zav. socialno ogroženih 182.374 162.419 -19.955 
4133 Transferi v javne zavode za:  1.538.667 1.631.910 93.243 

plače 552.370 590.746 38.376 

prispevke delodajalcev 79.557 82.403 2.846 

kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje 5.192 10.564 5.372 

izdatke za blago in storitve 901.548 948.197 46.649 

4135 Transferi komunali za: 1.231.296 1.521.005 289.709 
tekoče vzdrževanje cest 246.757 290.184 43.427 

zimsko vzdrževanje cest 266.116 491.120 225.004 

tekoče vzdrževanje AP, PS, NZ in oglaševanje 21.855 57.506 35.651 

tekoče vzdrževanje javne razsvetljave 106.705 95.950 -10.755 

tekoče vzdrževanje objektov za rekreacijo 460.234 460.536 302 

mrliški ogledi 3.096 3.115 19 

izobešanje zastav, okrasitve 81.420 89.302 7.882 

hortikultura 11.877 1.285 -10.592 

javna dela 32.033 32.006 -27 

prireditve 1.203 0 -1.203 

413 

 

3.009.903 3.374.007 364.104 
 

 42 - Investicijski odhodki  
 

Med investicijske odhodke spadajo plačila namenjena pridobitvi ali nakupu opredmetenih ali 
neopredmetenih sredstev, premoženja, opreme, napeljav in vozil, kot tudi plačila za načrte, 
novogradnje, investicijsko vzdrževanje in obnovo zgradb in naprav. V to skupino spadajo nakup 
in gradnja osnovnih sredstev, prevoznih sredstev, opreme, drugih osnovnih sredstev, 
novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije, investicijsko vzdrževanje in obnove, nakup zemljišč in 
naravnih bogastev, nakup nematerialnega premoženja, študije o izvedljivosti projektov in 
projektna dokumentacija, nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog. 
Investicijski odhodki so bili realizirani v višini 1.801.068 EUR oziroma   84,4% glede na veljavni 
plan 2018. Razkorak realizacije glede na plan je predvsem posledica zamika dela aktivnosti 
planiranih v letu 2018 na leto 2019 pri projektu »Most čez Savo«, manj realiziranih aktivnosti od 
planiranih je bilo tudi na področju vlaganj v kanalizacijo, vodovode in stanovanja v občinski lasti. 
Občina je v letu 2018 realizirala 532.223 EUR ali 22,8% manj investicijskih odhodkov kot v letu 
2017, predvsem zaradi manj vlaganj v občinske ceste in v letu 2017 realiziranega odkupa bivše 
poslovne stavbe  Svee, ki je imel znaten vpliv na obseg odhodkov realiziranih v letu 2017.  
Delež teh odhodkov v vseh odhodkih proračuna predstavlja 13,2%. 
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4200 – Nakup zgradb in prostorov 
Občina je v letu 2018  ni realizirala odhodkov v okviru konta nakupa zgradb in prostorov, za 
razliko od leta 2017, ko je občina porabila 323.716 EUR za   odkup upravne stavbo Svee. 
4202 – Nakup opreme 
Za nakup opreme je občina v 2018 porabila 68.636 EUR in sicer: 

Realizacija Realizacija Razlika 
konto 2017 2018 
4202 Nakup pisarniškega pohištva 1.695 1.613 -82 

Nakup pisarniške opreme 5.183 447 -4.736 
Nakup strojne računalniške opreme 1.016 2.365 1.349 
Nakup drugega pohištva 1.692 1.646 -46 
Nakup strežnikov in diskovnih sistemov 543 0 -543 
Nakup opreme za hlajenje in ogrevanje 5.916 
Nakup opreme za tiskanje in razmnoževanje 268 1.070 802 
Nakup opreme za varovanje 0 0 0 
Nakup telekomunikacijske opreme 1.267 3.544 2.277 
Nakup avdiovizualne opreme 1.389 1.389 
Nakup opreme telovadnic in športnih objektov 0 6.636 6.636 
Nakup opreme za igralnice v vrtcih in igrišča 1.670 14.597 12.927 
Nakup druge opreme in napeljav: 75.072 29.415 -45.657 
opremljanje enot in služb Civilne zaščite 29.529 1.964 -27.565 

oprema  za čebelnjak ob OŠ Toneta Okrogarja 1.372 2.664 1.292 

oprema za mrliško vežico v Zagorje 29.379 2.123 -27.256 

oprema za ceste 5.442 9.127 3.685 

nakup opreme za rekreacijske namene  9.350 2.390 -6.960 

oprema na področju oskrbe s pitno vodo Prvine 0 9.945 9.945 

oprema za potrebe toplotnega ogrevanja  0 441 441 

oprema za občinsko upravo 0 760 760 

4202 

 

88.406 68.636 -19.770 
 
4203 – Nakup drugih osnovnih sredstev 
Občina je v letu 2018  ni realizirala odhodkov v okviru konta nakup drugih osnovnih sredstev, za 
razliko od leta 2017, ko je občina porabila 11.939 EUR in sicer 9.836 EUR v KS Šentlambert in 
2.000 EUR v KS Šentgotard oboji za področje cest in 103 EUR v KS Šentgotard za 
pokopališče. 
 
4204 – Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 
Za novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije je občina porabila  1.101.121 EUR in sicer: 
- državne ceste 492.453 EUR 
- občinske ceste 423.421 EUR 
- kanalizacijski sistem v Zagorju in Kisovcu 87.105 EUR 
- podporni zid pod gasilskim domom v Čolniščah 43.364 EUR 
- javni vodovod Zagorje, Kisovec 26.296 EUR 
- vodovod Prvine 22.102 EUR 
- vodovodni sitem Čemšenik 4.389 EUR 
- vodno zajetje Šemnik 1.106 EUR 
- mrliška vežica v Zagorju 885 EUR. 
 
4205 – Investicijsko vzdrževanje in obnove 
Občina je porabila za investicijsko vzdrževalna dela in obnove 250.675 EUR in sicer: 
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- stanovanja v lasti občine 70.436 EUR 
- revitalizacija vaške šole v KS Tirna 47.433 EUR 
- občinske ceste 27.162 EUR 
- rudarski muzej v Kisovcu 20.056 EUR 
- zbiranje in ravnanje z odpadki  17.896 EUR 
- kanalizacijski sistem in ČN  16.572 EUR 
- objekti za rekreacijo 16.491 EUR 
- javna razsvetljava 14.499 EUR 
- skakalnica v Kisovcu 7.500 EUR 
- javni vodovod Zagorje, Kisovec 6.077 EUR 
- vzdrževanje poslovne stavbe v KS Izlake 5.303 EUR 
- vzdrževanje občinske upravne stavbe 1.250 EUR. 
 
4206 – Nakup zemljišč in naravnih bogastev 
Za zemljišča je občina realizirala 154.642 EUR odhodkov. Natančen pregled nakupov je 
prikazan v poglavju VIII.2. Realizacija načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem. 
 
4207 – Nakup nematerialnega premoženja 
Občina je za obnovitev licenc in nakup računalniškega programa porabila 577 EUR. 
 
4208 – Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski  
            inženiring 
Za te namene je evidentirana realizacija v višini 225.417 EUR, ki vključuje porabo sredstev za:    
• investicijski nadzor 31.174 EUR: 
- državne  ceste 11.191 EUR 
- občinske ceste 7.513 EUR 
- rudarski muzej v Kisovcu 6.515 EUR 
- revitalizacija javnih objektov v KS Šentlambert 4.855 EUR 
- podporni zid pod gasilskim domom v Čolniščah 950 EUR 
- kanalizacijski sistem in ČN  150 EUR  
• načrti in druga projektna dokumentacija 38.494 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja-investicija-telovadnica 36.154 EUR 
- revitalizacija vaške šole v KS Tirna 2.340 EUR 
• plačila drugih storitev in dokumentacije 155.748 EUR: 
- občinske ceste 77.047 EUR 
- državne ceste 17.719 EUR 
- objekti za rekreacijo 17.507 EUR 
- zapiranje deponije komunalnih odpadkov 8.993 EUR 
- glasbena šola v Zagorju – novi prostori  7.954 EUR 
- ekonomsko poslovna cona v Zagorju 5.687 EUR 
- spremljanje rabe energije 5.673 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja-investicija-telovadnica 4.066 EUR 
- vodovodni sitem Čemšenik 3.800 EUR 
- vodovod Izlake 3.118 EUR 
- načrt razvoja širokopasovnega omrežja elektronskih komunikacij 1.693 EUR 
- odvajanje in čiščenje v porečju srednje Save 1.672 EUR 
- podporni zid pod gasilskim domom v Čolniščah 471 EUR 
- javni vodovod Zagorje, Kisovec 348 EUR. 
 
 

 43 - Investicijski transferi 
 

Skupina odhodkov investicijski transferi vključuje izdatke, ki predstavljajo nepovratna sredstva 
in so namenjeni plačilu investicijskih odhodkov prejemnikov sredstev, to je za njihov nakup ali 
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gradnja osnovnih sredstev, nabavo opreme ali drugih opredmetenih in neopredmetenih 
osnovnih sredstev, za investicijsko vzdrževanje, obnove.  
Investicijski transferi so bili realizirani v višini 455.188 EUR oziroma 94,8% glede na veljavni 
plan 2018. Občina je v leto 2018 realizirala 64.078 EUR več investicijskih transferov kot v letu 
2017, predvsem zaradi višjih investicijskih transferov športnim društvom in zavodom oziroma 
šolam. Delež teh odhodkov v vseh odhodkih proračuna znaša 3,3%. 
 
4310 – Investicijski transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam / niso  
            proračunski uporabniki 
Pri investicijskih transferih nepridobitnim organizacijam  so evidentirana transferna sredstva v 
skupni višini 266.547 EUR in sicer za: 
- investicijska vlaganja  na področje požarne varnosti  232.806 EUR (gasilski avtomobili, lestev, 
oprema, obnova gasilskih domov) in 
- investicijska vlaganja v šport, Smučarski klub Zagorje je prejel 8.000 EUR za vlaganja na 
smučišču Marela in Strelsko društvo Kisovec za modernizacijo tarč 25.741 EUR.  
Ti investicijski transferi so bili realizirani 96,7% glede na plan 2018.  
 
4314 – Investicijski transferi posameznikom in zasebnikom / niso proračunski uporabniki 
Znotraj investicijskih transferov posameznikom in zasebnikom je občina evidentirala sredstva, ki 
jih je na osnovi razpisa razdelila fizičnim osebam za zamenjavo ogrevalnih sistemov in 
izgradnjo malih čistilnih naprav. 
Ti investicijski transferi so bili razdeljeni med  dvaintrideset  oseb v skupni  višini 38.200 EUR, 
kar je 84,9% glede na veljavni plan 2018.  
 
4320 – Investicijski transferi občinam 
V letu 2018 je občina nakazala 458 EUR za opremljanje Medobčinskega inšpektorata in 
redarstva, kar je 14,6% za leto 2018 načrtovanih sredstev. V letu 2017 občina ni evidentirala 
tovrstnih stroškov. 
 
4323 – Investicijski transferi javnim zavodom / so proračunski uporabniki 
V letu 2018 je občina za investicijske transfere zavodom, ki so proračunski uporabniki namenila 
149.983 EUR, kar je 94,4% veljavnega plana 2018 in 17.775 EUR več kot je občina tovrstnih 
transferov realizirala v letu 2017. 
Med investicijskimi transferi so evidentirana sredstva: 
- OŠ Toneta Okrogarja 36.284 EUR 
- računalniška oprema za osnovne šole: 34.700 EUR 
- Glasbena šola 23.729 EUR 
- OŠ Ivana Skvarča 18.377 EUR 
- OŠ Ivana Kavčiča Izlake 11.907 EUR 
- Knjižnica Zagorje 10.000 EUR 
- Zavod za šport Zagorje 9.000 EUR 
- Mladinski center 5.000 EUR 
- Regionalna razvojna agencija 986 EUR. 
 
Natančneje je realizacija posameznih vrst odhodkov  predstavljena v poglavju IV.2. Obrazložitve 
- POSEBNI DEL, ki vsebuje tudi poročila o  realizaciji  finančnih načrtov  neposrednih 
uporabnikov oziroma oddelkov s poslovnimi poročili. 
 

Razlika med prihodki in odhodki  Bilance prihodkov in odhodkov ( A bilanca) znaša + 9.795 
EUR oziroma ustvarjen proračunski presežek v višini + 9.795 EUR, ki se prenaša na konto 
9009 – sredstva na računu iz preteklih let.  
 
 
 
 



37 

 

                                     IV.1.2.2. Račun finančnih terjatev in naložb  
                                            (B bilanca) 
 
750 – Prejeta vračila danih posojil 
Na tem kontu je bilo evidentiranih 8.718 EUR prejemkov  iz naslova  vračil posojila družbe 
Spekter d.o.o. Trbovlje. Občina je  družbi Spekter d.o.o. v  letu 1996 odobrila dolgoročno 
posojilo za stanovanjsko gradnjo, ki ga družba vrača kvartalno in zapade v plačilo v letu  2021. 
Odhodkov v Računu finančnih terjatev in naložb v letu 2018 ni bilo. 
Razlika med prihodki in odhodki te bilance je  pozitivna + 8.718 EUR in se prenaša na konto 
9009 – sredstva na računu iz preteklih let.  
 
 
                                        IV.1.2.3. Račun financiranja (C bilanca) 
 
500 - Zadolževanje 
Občina je v letu 2018 koristila povratna sredstva Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo 
v višini 213.720 EUR za sofinanciranje investicij v skladu z 21. oziroma 23.členom Zakona o 
financiranju občin. To so brezobrestna sredstva, ki jih bo občina začela odplačevati v letu 2020 
in jih bo odplačevala 9 let v dveh obrokih letno. Povratna  sredstva ministrstva se ne vštevajo v 
kvoto zadolženosti občine oziroma ne vplivajo na največji obseg zadolžitve občine, ki ga 
izračunava Ministrstvo za finance.  
 
Zaradi neusklajene dinamike prilivov in odlivov je občina v mesecu novembru, šest dni,  koristila 
kratkoročni okvirni kredit pri poslovni banki v višini 90.000 EUR, za kar je plačala 9 EUR obresti. 
Stanje kratkoročnega okvirnega kredita ob koncu leta 2018 je 0 EUR. Občina je imela v letu 
2018 solidno likvidnost, kar kaže le osemdnevno koriščenje okvirnega kredita, ob tem, da je 
imela občine vse svoje obveznosti v celotnem letu 2018 poravnane na rok. 
 
550 - Odplačilo domačega dolga  
Občina je v letu 2018 odplača 556.412 EUR glavnic kreditov in sicer na osnovi pogodb o 
dolgoročnih kreditih,  v skladu z amortizacijskimi načrti bank Vse obveznosti do bank je občina 
plačala   točno na rok.  
Račun financiranja izkazuje neto razdolževanje občine  v višini  - 342.692 EUR. To je dejansko 
razlika med v letu 2018 koriščenjem povratnih sredstev ministrstva (213.720 €) na eni strani ter 
v letu 2018 odplačanimi glavnicami kreditov (556.412 €). 
 
Za vse dolgoročne  kredite je občina v letu 2018 plačala 33.838 EUR obresti, katerih višina je 
po posameznih kreditnih pogodbah prikazana v okviru Bilance prihodkov in odhodkov (konto 
403). Iz višine plačanih obresti je vidno, da so obrestne mere relativno ugodne, na kar vpliva 
predvsem nizka referenčna obrestna mera in tudi nizek oziroma konkurenčne pribitek (marža), 
ki ga je občina uspela dogovoriti z bankami. Obrestne mere za vseh sedem kreditnih pogodb so 
vezane na EURIBOR, pribitki pa se gibljejo od 0,62% do 1,3% p.a.. 
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Tabela 9: Zadolženost občine - poslovne banke                                                                v EUR                                                                                                                          

  Leto Pogodbeni Leto  Stanje Zadolževanje Odplačila Stanje 

BANKA pogodbe znesek izteka   v letu v letu   

      pogodbe 31.12.2017 2018 2018 31.12.2018 

                
NLB d.d.               
OŠ Ivana 
Skvarče 2004 492.405 2019 65.691   32.824 32.867 
UNICREDIT d.d.               
OŠ Izlake 2007 1.252.000 2022 384.214   85.356 298.858 
NLB d.d.               
OŠ Izlake 2008 1.200.000 2023 437.040   83.232 353.808 
UNICREDIT d.d.               
Vrtec Smrkci 2012 1.500.000 2027 1.000.000   100.000 900.000 
SKB d.d.               
revit.mest. trga 2015 1.150.000 2025 920.000   115.000 805.000 
NLB d.d.               
kanal.sist.in CČN 2015 900.000 2025 720.000   90.000 630.000 
BKS               
inv.del 
proračuna 2017 500.000 2027 500.000   50.000 450.000 

                

SKUPAJ       4.026.945 0 556.412 3.470.532 
 
Tabela 10: Povratna sredstva  Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo           v EUR 

  Leto Pogodbeni Leto  Stanje Zadolževanje Odplačila Stanje 

Namen zadolžitve pogodbe znesek izteka   v letu v letu   

      pogodbe 31.12.2017 2018 2018 31.12.2018 

                
občinske ceste 2017 270.598 2027 270.598 0 0 270.598 
  2018 213.720 2028 0 213.720 0 213.720 
Most čez Savo   49.064         

Most čez Kotredeščico   164.656           

                

SKUPAJ       270.598 213.720 0 484.318 
 
Ob koncu leta 2018 so znašale obveznosti občine iz naslova zadolžitve pri poslovnih bankah 
3.470.532 EUR in iz naslova koriščenja povratnih sredstev Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo 484.318 EUR, oziroma skupaj 3.954.850 EUR, kar je 234 EUR  na prebivalca 
občine Zagorje ob Savi (upoštevano število prebivalcev občine 16.897 na dan 1.1.2018 – vir 
Ministrstvo za finance). Občina je zadolžena znotraj zakonskih meja in ima še prost kreditni 
potencial. 
 
Zadolženosti občine po letih: 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
                  

2.453.806 2.154.927 3.424.590 3.092.593 3.791.181 5.439.769 4.033.357 4.297.543 3.954.850 
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  Tabela 11: Skupna zadolženost javnega sektorja na nivoju občine                             v EUR 

  Stanje  Stanje  Razlika Indeks 
Naziv pravne osebe 31.12.2017 31.12.2018     
  (1) (2) (2)-(1) (2)/(1) 

Občina Zagorje ob Savi-poslovne banke 4.026.945 3.470.532 -556.412 86,2 
Občina Zagorje ob Savi-ministrstvo 270.598 484.318 213.720   
Stanovanjsko podjetje Zagorje d.o.o. 118.000 94.000 -24.000   

JP Komunala Zagorje d.o.o. 46.688 140.000 93.312 299,9 

SKUPAJ 4.462.231 4.188.850 -273.380 93,9 
 
 
V letu 2018 se je zadolžila JP Komunala Zagorje d.o.o. za nabavo novega smetarskega vozila. 
Občina k v zgornji tabeli navedenim zadolžitvam Stanovanjskega podjetja Zagorje d.o.o. in JP 
Komunale Zagorje d.o.o.  ni izdajala  poroštev. Stanovanjsko podjetje d.o.o. in JP Komunala 
Zagorje d.o.o., plačujeta vse svoje obveznosti do financerje oziroma poslovnih bank v skladu s 
pogodbenimi določili. 
 
 
                                     IV.1.2.4. Rekapitulacija bilanc zaključnega računa  
                                            proračuna   
 
Iz rekapitulacije vseh treh bilanc proračuna je razvidno, da je imela občina v letu 2018 dejansko 
na razpolago 14.995.032 EUR (prihodki + prejemki + ostanek sredstev na računu), porabila je 
14.214.092 EUR, razlika v višini  780.940 EUR pa ostaja na kontu sredstva iz preteklih let in se 
nameni za porabo v proračunskem letu 2019. 
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Tabela 12: Rekapitulacija bilanc proračuna za leto 2018                                               v EUR 

 
 

 
Prihodki in prejemki 

 
Odhodki in izdatki 

 
A. Bilanca prihodkov in odhodkov 

 
13.667.474 

 
13.657.680 

 
B. Račun finančnih terjatev in naložb 

       
8.718 

               
 0 

 
C. Račun financiranja 

  
213.720 

     
556.412 

                  
13.889.912 

 
14.214.092 

 
Sredstva na računih iz preteklih let 

                   
1.105.120 

  

 
SKUPAJ  

 
14.995.032 

 
14.214.092 

 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNU 

       
                              +780.940 

 
 

 
 
                                     IV.1.2.5. Sredstva na računu iz preteklih                                                   
                                                    let   
 
Vsi presežki prihodkov nad odhodki oziroma odhodkov nad prihodki posameznih bilanc v letu 
2018 se evidentirajo v bilanci stanja na kontu 9009-neporabljena sredstva iz preteklih let. 
Končno stanje tega konta na dan 31.12.2017 oziroma začetno na dan 01.01.2018  znaša 
1.105.120 EUR.  
Razlika med  stanjem sredstev na računu na dan 1.1.2018 in stanjem sredstev na računu na 
dan 31.12.2018  je posledica: 

1.  rezultatov bilanc in sicer: 
- povečanje (+) 9.795 EUR Bilanca prihodkov in odhodkov 
- povečanje (+) 8.718 EUR Račun finančnih terjatev in naložb 
- zmanjšanja (-) 342.692 EUR Račun financiranja  

2. upoštevanje ostanka sredstev krajevnih skupnosti: 
- zmanjšanje (-) zaradi upoštevanja ostanka krajevnih skupnosti na dan 

31.12.2018, v skupni  višini - 7.034 EUR  (iz naslova izvirnih prihodkov +104.197 
€ in -111.231 €;  navodila-revija IKS št. 6/14). 

Upoštevaje stanje na računu 1.1.2018 in promet v letu 2018, dobimo stanje sredstev na tem 
računu  na dan 31.12.2018 v višini 773.907 EUR, ki se nameni za porabo oziroma financiranje 
odhodkov v proračunu 2019.   
 
V ostanku sredstev ob koncu leta 2018 so vključena tudi namenska sredstva. V poglavju VIII.1. 
Poročilo o porabi namenskih sredstev v letu 2018 je pregled realizacije, porabe in ostanka 
posameznih vrst namenskih sredstev. Ob pripravi proračuna za leto 2018 je občina naredila 
oceno ostanka neporabljenih sredstev in na osnovi te ocene neporabljena namenska sredstva 
ustrezno vključila v proračun 2019. Ob pripravi prvega rebalansa proračuna 2019  bo občina, na 
osnovi podatkov iz zaključnega računa 2018 o ostanku posameznih vrst namenskih sredstev ob 
koncu leta 2018, naredila dokončen prenos ostanka neporabljenih  namenskih sredstev v 
proračun 2019. 
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                                     IV.1.2.6. Ugotovitev presežka po Zakonu o  
                                                   fiskalnem pravilu 
 
 Pri porabi presežkov proračuna morajo občine upoštevati 5. člen Zakona o fiskalne pravilu 
(ZFisSP). Občine presežke, ki jih morajo porabljati v skladu s fiskalnim pravilom izračunajo tako, 
da izračunane presežke po denarnem toku (saldo vseh treh bilanc proračuna) zmanjšajo za 
neplačane obveznosti, neodplačane donacije in neporabljena namenska sredstva. Če je občina 
zadolžena, lahko izračunani presežek uporabi samo za odplačilo dolga, v primeru, da pa ni 
zadolžena, lahko porabi presežek tudi za druge namene navedene v 5. členu ZFisSP.  
Upoštevaje saldo vseh treh bilanc proračuna občine: 

- Bilanca prihodkov in odhodkov (+) 9.795 EUR 
- Račun finančnih terjatev in naložb (+) 8.718 EUR 
- Račun financiranja (-) 342.692  EUR, 
=    Saldo vseh treh bilanc proračuna : - 324.179 EUR 

občina ne izkazuje presežka po ZFisSP. 
                                               
 

              IV.1.3. Poročilo o sprejetih ukrepih za uravnoteženje  
                        proračuna in njihovi realizaciji v  skladu z 40. čl.  
                        ZJF 

 
40. člen Zakona o javnih financah govori o ukrepih za uravnoteženje proračuna, ki jih lahko 
sprejme župan na predlog za finance pristojne službe v občinski upravi. 
Posebnih ukrepov za uravnoteženje proračuna, kot npr. daljša ustavitev prevzemanja 
obveznosti, podaljšanje pogodbenih plačilnih rokov in podobno, v letu 2018 ni bilo potrebno 
sprejemati. 
Občina je  tekom leta najela kratkoročni okvirni kredit, ki ga je koristila v višini 90.000 EUR osem 
dni. Občina je vse svoje obveznosti celotno leto 2018  poravnavala na rok, na dan 31.12.2018 
ne izkazuje neplačanih zapadlih obveznosti.  
Proračun je bil tekom leta, z rebalansom v mesecu septembru 2018, ponovno uravnotežen. To 
je bil prvi in edini rebalans v letu 2018. 
 
 

                  IV.1.4. Poročilo o vključevanju novih obveznosti v  
                          proračun skladno z 41.čl.ZJF 
 

41. člen Zakona o javnih financah govori  o vključevanju novih obveznosti v proračun, ki bi jih 
župan moral vključiti v primeru, če bi vlada sprejela zakon ali odlok, na podlagi katerega bi 
nastale za občinski proračun nove obveznosti. 
Potrebe po vključitvi tovrstnih obveznosti  v proračun  2018 ni bilo. Smo pa v  proračunu 2018 na 
osnovi sklepa župana oziroma sveta krajevne skupnosti  odprli  naslednje  proračunske postavke:  

- do rebalansa: 
 PP 10046  Kolesarska steza Zagorje - Orehovica 
 PP 94180  Ekonomsko poslovna cona Zagorje 
 PP 91221  Širitev JK v Zagorju in v Kisovec-Loke pri Zagorju 
  

- po rebalansu: 
 / 

Za novo aktivirane proračunske postavke so bila sredstva zagotovljena na osnovi 
prerazporeditev sredstev z drugih proračunskih postavk oziroma koriščenjem sredstev splošne 
proračunske rezervacije  
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                  IV.1.5. Poročilo o porabi sredstev proračunske rezerve 
 
V 49. členu Zakona o javnih financah je navedeno, da se sredstva proračunske rezerve 
uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih in ekoloških nesreč. V 
sredstva proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov proračuna v 
višini, ki je določena s proračunom, vendar največ do višine 1,5% prejemkov proračuna  in 
deluje kot proračunski sklad. Župan je  dolžan  pisno obveščati občinski svet o uporabi teh 
sredstev. 
Na osnovi določil 49. člena Zakona o javnih financah in 9. člena Odloka o proračunu Občine 
Zagorje ob Savi za leto 2018 župan sam odloča o porabi sredstev proračunske rezerve do 
40.000 EUR po objektu. O porabi teh sredstev  mora župan  pisno obvestiti občinski svet 
dvakrat letno, nad to vrednostjo pa o uporabi sredstev rezervnega sklada odloča občinski svet. 
 
Občina je v letu 2018 koristila sredstva proračunske rezerve za sanacijo objektov kot je vidno v 
spodnji tabeli. 
 
Tabela 13: Poraba sredstev proračunske rezerve po objektih                               v EUR 

PO OBJEKTIH znesek  

v letu 2018 razpoložljiva sredstva  188.190,48 

neporabljena sredstva 1.395,04 

PORABLJENA SREDSTVA  -  SKUPAJ 186.795,44 

 LC Čemšenik pri Gasilskem domu 1.804,38 
sanacija udara Razpotnik Silvo s.p. 1.804,38 
    
LC 480011 Zagorje V zideh v jedru vasi Čemšenik 36.795,20 
geološko geotehnično nadzor pri izvedbi PZI,Terras Zdenka Popovič s.p.  298,90 
projektantski nadzor pri izvedbi PZI,  Terras Zdenka Popovič s.p. 939,40 
geološko geotehnično nadzor pri izvedbi PZI,  Terras Zdenka Popovič s.p. 2.092,30 
geološko geotehnično nadzor pri izvedbi PZI,  Terras Zdenka Popovič s.p. 2.989,00 
izdelava PZI za pilotno steno, Terras Zdenka Popovič s.p. 22.875,00 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 512,40 
geološko geotehnično nadzor pri izvedbi PZI,  Terras Zdenka Popovič s.p. 2.092,30 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 1.110,20 
geološko geotehnično nadzor pri izvedbi PZI,  Terras Zdenka Popovič s.p. 1.067,50 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 555,10 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 683,20 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 555,10 
projektantski nadzor pri izvedbi opornih zidov, Terras Zdenka Popovič s.p. 1.024,80 
    
LC 480161 Zagorje Čolnišče  38.504,36 
sanacija skalnega podora, Trgograd d.o.o., Litija 28.204,81 
asfaltiranje obvoza skalnega podora, Asfalt Kovač d.o.o. 10.299,55 
    
JP 980591 Kotredež- Benko (Čebine) v vasi Kotredež 11.783,68 
sanacija usada, Lanser d.o.o. 11.783,68 
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LC 480151 Škendovec Klenovik Podkum (Dolinšek 1) 4.871,16 
sanacija usada, Lanser d.o.o. 4.871,16 
    
LC 480151 Škendovec Klenovik Podkum (Dolinšek 2) 27.267,43 
sanacija usada, Lanser d.o.o. 27.267,43 
    
JP 980281 Loke-Grabnar pred stanovanjsko hišo Dobrljevo 15 (Brda)  6.042,17 
sanacija plazenja, Lanser d.o.o. 6.042,17 
    
Most na LC 480281 Briše-Blagovica ob potoku Medija v Brišah,  v     28.815,79 
naselju Medija in za vasjo Medija    
sanacija opornih zidov in kril mostu, Razpotnik Silvo s.p. 28.815,79 
    
JP 981191 Spodnje Čolnišče-Krbulje pred vasjo Krbulje 2.152,69 
sanacija usada, Razpotnik Tomaž s.p. 2.152,69 
    
LC 480051 Loke pri Zagorju-Zaloka,odsek Ržiše 6.254,09 
sanacija usada, Razpotnik Tomaž s.p. 3.258,32 
sanacija usada, Razpotnik Tomaž s.p. 2.995,77 
    
Avtobusna postaja Golče  336,72 
sanacija po vetrolomu 2017, Tesarstvo in krovstvo Grošelj s.p. 336,72 
    
LC 480161 Zagorje-Vidrga pred Čolniščem          836,72 
izdelava geološkega poročila s predlogom sanacije, Geologija d.o.o. 836,72 
    
Lokalna infrastruktura - vremenska ujma december 2017 20.715,60 
nadzor nad intervencijami, Projekt d.d. Nova Gorica 10.345,60 
izd.projektov in proj.nadzor interventih sanacij, Projektivni biro Šafner d.o.o.  10.370,00 
    

prevozi pitne vode 615,45 
 
Tabela 14: Stanje sredstev proračunske rezerve na dan 31.12.2018                     v EUR 

stanje rezerv 1.1.2018 18.190,48 
    
oblikovanje rezerv januar / december 2018 170.000,00 
poraba rezerv januar / december 2018 186.795,44 

stanje rezerv 31.12.2018 1.395,04 
 
V rezervnem skladu je imela občina v letu 2018 na razpolago  neporabljena sredstva  
proračunske rezerve iz leta 2017  v višini 18.190 EUR in sredstva proračunske rezerve v višini 
170.000 EUR, ki jih je v rezervni sklad izločila v letu 2018. Skupno je imela občina v letu 2018 
na razpolago 188.180 EUR sredstev proračunske rezerve. Občina je v letu 2018 porabila 
186.795 EUR sredstev proračunske rezerve, preostanek oziroma neporabljena sredstva 
proračunske rezerve v višini 1.395 EUR pa prenaša v leto 2019 za iste namene. 
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             IV.1.6. Poročilo o porabi sredstev splošne proračunske  
                        rezervacije 

 
Na osnovi določil Zakona o javnih financah je imela občina v letu 2018 oblikovano splošno 
proračunsko rezervacijo, ki je namenjena za plačila tistih obveznosti, ki v proračunu niso 
planirane oziroma so planirane prenizko. Za te namene je bilo v proračunu 2018 zagotovljenih 
30.000 EUR sredstev. Skladno z 8. členom Odloka o proračunu Občine Zagorje ob Savi za leto 
2018 o uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan.  
Na osnovi sklepov župana je bilo v letu 2018 porabljenih  27.596 EUR sredstev splošne 
proračunske rezervacije za poravnavo obveznosti, ki bodisi niso bile planirane v proračunu ali 
pa na veljavnih proračunskih postavkah ni bilo zadosti sredstev za poravnavo vseh nastalih 
obveznosti.  
Poraba sredstev splošne proračunske rezervacije je vidna v naslednji tabeli. 

 
Tabela 15: Razdelitev sredstev splošne proračunske rezervacije na  proračunske postavke   v EUR            
   
Proračunska postavka Vrednost          Odhodki po sklepu 
OBČINSKI SVET 0   
   
NADZORNI ODBOR 0  
   
ŽUPAN 0  
   
OBČINSKA UPRAVA 27.596  
Oddelek za splošne zadeve 5.089  

PP 12201 »Investicije in investicijsko 
vzdrževanje gasilskih domov« 5.089 

dodatna sredstva za sanacijo podpornega 
zidu pod objektom PGD Čolnišče na podlagi 
aneksa k pogodbi o izvedbi del 

Oddelek za javne finance 0  

Oddelek za družb. dejavnosti in gosp. 0  

Oddelek za GJS 22.507  

PP 09030 »Poraba električne energije« 6.200 
dodatna sredstva za plačilo porabljene 
električne energije 

PP 91317 »Subvencija-obdelava in 
odlaganje komunalnih odpadkov-Ceroz« 2.300 dodatna sredstva za plačilo subvencij 

PP 91312 »Zbirni center« 7 
dodatna sredstva za ureditev ekološkega 
otoka na Cesti zmage v Zagorju 

PP 09060 »Tekoče vzdrževanje AP, PS, NZ 
in oglaševanje« 8.400 

dodatna sredstva za vzdrževanja, ki jih 
izvaja JP Komunala Zagorje d.o.o. 

PP 81020 »Upravljanje in vzdrževanje 
poslovnih prostorov« 5.600 

dodatna sredstva za vzdrževanje poslovnih 
prostorov-obnova terase na objektu LO 

SKUPAJ: 27.596  
                   
 
   
                   IV.1.7. Poročilo o spremembi med sprejetim in veljavnim  
                          proračunom 

 
V skladu z 38. členom Zakona o javnih financah in 5. členom Odloka o proračunu Občine 
Zagorje ob Savi za leto 2018 ima župan pravico, da prerazporeja proračunska sredstva  
(prerazporeja pravice porabe med proračunskimi postavkami). Župan prerazporeja proračunska 
sredstva na predlog predlagatelja finančnega načrta neposrednega proračunskega uporabnika 
(Občinski svet, Nadzorni odbor, Župan, Občinska uprava) upoštevaje omejitev, da skupno 
povečanje oziroma zmanjšanje ne sme presegati 30% obsega področja proračunske porabe  
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neposrednega proračunskega uporabnika. O prerazporeditvah pravic porabe med 
proračunskimi postavkami znotraj finančnega načrta  posamezne krajevne skupnosti odloča  
svet krajevne skupnosti brez omejitev. 
. 
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun ali rebalans proračuna. 
Prerazporeditve izvede  župan tako, da ostane proračun uravnotežen. O izvršenih 
prerazporeditvah poroča župan občinskemu svetu dvakrat letno in sicer v polletnem poročilu in 
v zaključnem računu. 
 
V obdobju od 1.1.2018 do prvega rebalansa 2018 je bilo v proračunu  opravljenih  415.451 € 
prerazporeditev  in sicer znotraj posameznih neposrednih proračunskih uporabnikov (brez 
upoštevanja sredstev splošne proračunske rezervacije). Sredstev splošne proračunske 
rezervacije  je bilo v obdobju od 1.1.2018 do prvega rebalansa 2018 razdeljene med uporabnike 
v višini 69.201 €, in sicer 10.513 € na občinski svet, 9.188 € v oddelek za splošne zadeve in 
49.500 € v oddelek za gospodarske javne službe. 
 
Obseg prerazporeditev opravljenih znotraj  neposrednih uporabnikov proračuna  od  1.1.2018 
do sprejetja 1. rebalansa 2018 (brez upoštevanja sredstev splošne proračunske rezervacije):     
 
                                                                     

Proračunski uporabnik                                                                   Znesek prerazporeditev  
 Občinski svet                                                                                                          0 
 Nadzorni odbor                                                                                                       0 
 Župan                                                                                                                     0 
 Občinska uprava                                                                                          414.451 

-oddelek za splošne zadeve                                        -23.380  /  +16.500 

-oddelek za javne finance                                                                 
-oddelek za družbene dejavnosti in gospodarstvo    -222.633  /  +2.534 

-oddelek za gospodarske javne službe                     -145.302  / +393.433 

-oddelek za okolje in prostor                                          - 23.136  / +1.984 

 Krajevne skupnosti                                                                                          1.000 
-KS Šentlambert                                                         -1.000  / +1.000 

       
SKUPAJ                                                                                                                    415.451 
 
V spodnji tabeli so prikazana področja proračuna znotraj posameznih neposrednih uporabnikov, 
ki so s prerazporeditvami (realiziranimi na osnovi sklepov župana oziroma sklepov občinskega 
sveta) pridobila oziroma izgubila pravice porabe in sicer v obdobju od 1.1.2018 do sprejetja 1. 
rebalansa proračuna 2018, brez upoštevanja sredstev splošne proračunske rezervacije. 
 
OBČINSKA UPRAVA     
Področje porabe Sprejeti  Prerazporeditve Veljavni  Indeks 

  proračun 2018  na SP 2018   
proračun 
2018 *** velj/spr 

          
04 Skupne admin. službe in spl. javne stor. 218.030                  - 4.000 214.030 98,2 
     
06 Lokalna samouprava 1.190.211       - 18.380 1.171.831 98,5 
     
13 Promet, prom. infrastrukt. in komunikac. 2.012.005 + 265.120 2.277.125 113,2 
     
15 Varovanje okolja in naravne dediščine 415.025 - 14.120 400.905 96,6 
     
16 Prostorsko plan. in stan. kom. dejavnost 1.495.829           - 73.097 1.422.732 95,1 
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17 Zdravstveno varstvo 477.959 - 10.000 467.959 97,9 
     
18 Kultura, šport in nevladne organizacije 1.501.995 + 1.513 1.503.508 100,1 
      
19 Izobraževanje 4.730.525 -  212.633 4.517.892 95,5 
     
23 Intervencijski programi 405.000   + 65.597 470.597 116,2 
     
 Skupaj  +/- 332.230   
 
Veljavni proračun 2018 *** je veljavni proračun 2018 ob sprejemanju rebalansa 
 
V obdobju do 1. rebalansa 2018 je bilo opravljenih 332.230 € prerazporeditev, ki so vplivale na 
obseg  pravic porabe posameznih   področij proračuna. Vse prerazporeditve so bile opravljene 
znotraj občinske uprave in sicer na osnovi sklepov župana oziroma sklepov občinskega sveta. 
 
V obdobju do 1. rebalansa proračuna 2018 so bile na osnovi sklepov svetov KS v krajevnih 
skupnostih  realizirane naslednje prerazporeditve: 
 
 
KS ŠENTLAMBERT    
Proračunska postavka: Sprejeti  Prerazporeditve Veljavni  

  proračun 2018  na SP 2018   proračun 2018 *** 
     
13330  Vzdrževanje javnih poti 24.384 + 1.000 25.384 
    

13130  Funkcionalni stroški 1.985 - 1.000 985 

    

 Skupaj  +/-1.000  

    
 
Veljavni proračun 2018 *** je veljavni proračun 2018 ob sprejemanju rebalansa 
 
Po sprejetju 1. rebalans proračuna 2018 oziroma v obdobju od prvega rebalansa 
proračuna 2018 do 31.12.2018 je bilo v proračunu  opravljenih  190.357 € prerazporeditev, kar 
predstavlja manj kot 1% realiziranih odhodkov celotnega proračuna 2018 in sicer znotraj 
posameznih neposrednih proračunskih uporabnikov (brez upoštevanja sredstev splošne 
proračunske rezervacije). Sredstev splošne proračunske rezervacije  je bilo v obdobju od 1. 
rebalansa 2018 do 31.12.2018 razdeljene med uporabnike v višini 27.596 € in sicer 5.089 € v 
oddelek za splošne zadeve in 22.507 € v oddelek za gospodarske javne službe. 
   
Obseg prerazporeditev opravljenih znotraj  neposrednih uporabnikov proračuna od sprejetja 1. 
rebalansa proračuna do 31.12.2018 (brez upoštevanja sredstev splošne proračunske 
rezervacije):     
 

Proračunski uporabnik                                                                   Znesek prerazporeditev  
 Občinski svet                                                     -3.500 / + 3.500                             
 Nadzorni odbor                                                                                                        
 Župan                                                                                                                       
 Občinska uprava                                                                                           

-oddelek za splošne zadeve                                        - 638  / + 638 

-oddelek za javne finance                                                              
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-oddelek za družbene dejavnosti in gospodarstvo    - 24.865  /  + 23.874 

-oddelek za gospodarske javne službe                     -124.526  / + 95.517 

-oddelek za okolje in prostor                                           
 Krajevne skupnosti                                                                                           

-KS Čemšenik                                                              - 337  /  + 5.337 

-KS Izlake                                                                  - 14.242 /  +19.242 

-KS Mlinše Kolovrat                                                              0  / + 5.000 
-KS Kisovec Loke                                                          - 271 / + 4.271 

-KS Podkum                                                                                     - 20.000 / + 21.000 

-KS Šentgotard                                                                                          0 / +1.000 

-KS Franc Farčnik                                                                           - 1.853 / + 1.853 

-KS Ravenska vas                                                            0 /  + 2.000 

-KS Kotredež                                                                -125 / + 1.125 

-KS Šentlambert                                                                     0 / + 4.000 

-KS Tirna                                                                                0 / + 2.000 

 
SKUPAJ                                                                                                                    190.357 
 

 
Spodaj  so prikazana področja proračuna znotraj posameznih neposrednih uporabnikov, ki so s 
prerazporeditvami (realiziranimi na osnovi sklepov župana) pridobila oziroma izgubila pravice 
porabe in sicer v obdobju od 1. rebalansa proračuna 2018 do konca leta 2018, brez 
upoštevanja sredstev splošne proračunske rezervacije. 
                                           
 
OBČINSKA UPRAVA     
Področje porabe 1.rebalans  Prerazporeditve Veljavni  Indeks 

  2018  na 1.rebalans   
proračun 
2018 **** velj/spr 

          
04 Skupne admin. službe in spl. javne stor. 232.530                 + 1.823 234.353 100,8 
     
13 Promet, prom. infrastrukt. in komunikac. 2.428.730 + 50.000 2.478.730 102,1 
     
14 Gospodarstvo 21.470                   -1.823 19.647 91,5 
     
15 Varovanje okolja in naravne dediščine 286.689 - 9.254 277.435 96,8 
     
16 Prostorsko plan. in stan. kom. dejavnost 1.306.670           - 40.746 1.265.924 96,9 
     
     
 Skupaj  +/- 51.823   
 
Veljavni proračun 2018 **** je veljavni proračun 2018 na dan 31.12.2018 
 
V obdobju od 1. rebalansa 2018 do  zaključka proračunskega leta 2018 je bilo opravljenih 
51.823 € prerazporeditev, ki so vplivale na obseg  pravic porabe posameznih   področij 
proračuna in so bile opravljene na osnovi sklepov župana. Vse prerazporeditve so bile 
opravljene znotraj  občinske uprave.   
 
V obdobju od 1. rebalansa proračuna 2018 do  zaključka leta 2018  so bile na osnovi sklepov 
svetov KS ali sklepov župana realizirane naslednje prerazporeditve: 
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KS ČEMŠENIK    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13230  Vzdrževanje javnih poti 31.248 +5.337 36.585 
    

13031 Plače 7.361 - 337 7.024 

 Skupaj  + 5.000  
 
 
KS IZLAKE    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13120 Funkcionalni stroški 2.988 - 323 2.665 
    
13230  Vzdrževanje javnih poti 23.131 +5.000 28.131 
    

13031 Plače 7.354 + 323 7.677 

    

13328 Vzdrževanje infrastrukture 232 + 13.918 14.150 

    

13329 Vzdrževanje poslovne stavbe 49.591 - 13.918 35.673 

 Skupaj  + 5.000  
 
KS MLINŠE KOLOVRAT    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13210  Vzdrževanje javnih poti 35.520 +5.000 40.520 

 Skupaj  + 5.000  
 
KS KISOVEC LOKE    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13250  Vzdrževanje javnih poti 11.053 +4.000 15.053 
    

13050 Funkcionalni stroški 7.325                       -271 7.054 

    

13051 Prireditve 2.269 + 271 2.540 

 Skupaj  + 4.000  
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KS PODKUM    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13290 Vzdrževanje javnih poti 51.487 +1.000 52.487 
    

13294 Vodovod  26.419                 - 20.000 6.419 

    

13292 Vzdrževanje javnih poti 0 + 20.000 20.000 

 Skupaj  + 1.000  
 
KS ŠENTGOTARD    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13220  Vzdrževanje javnih poti 24.202 +1.000 25.202 

 Skupaj  + 1.000  
 
KS FRANC FARČNIK    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13110 Funkcionalni stroški 3.579 +1.645 5.224 
    

13111 Prireditve v KS 2.250                     + 208 2.458 

    

13310 Vzdrževanje javnih poti 3.471 - 1.853 1.618 

 Skupaj  +/-  1.853  
 
KS RAVENSKA VAS    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13260  Vzdrževanje javnih poti 9.520 +2.000 11.520 

 Skupaj  + 2.000  
 
KS KOTREDEŽ    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13100 Funkcionalni stroški 1.493 +11 1.504 
    

13102 Prireditve v KS 1.750                     + 114 1.864 

    

13310 Vzdrževanje javnih poti 9.943 + 875 10.818 
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 Skupaj   + 1.000  
 
KS ŠENTLAMBERT    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13330  Vzdrževanje javnih poti 41.930 +4.000 45.930 

 Skupaj  + 4.000  
 
KS TIRNA    
Proračunska postavka: 1. rebalans  Prerazporeditve Veljavni  

  2018  na 1. rebalans   
proračun  
2018 **** 

     
13340  Vzdrževanje javnih poti 10.494 +2.000 12.494 

 Skupaj  + 2.000  
 
Veljavni proračun 2018 **** je veljavni proračun 2018 na dan 31.12.2018 
 
 
V okviru poglavja VIII. PRILOGE so priloženi sklepi o prerazporeditvah proračunskih sredstev. 
 
 

                  IV.1.8. Poročilo o spremembah neposrednih uporabnikov  
                          proračuna med letom 

 
V letu 2018 ni bilo sprememb neposrednih proračunskih uporabnikov. 
  
 

                  IV.1.9. Obseg prevzetih obveznosti v breme proračunov  
                          prihodnjih let  

 
6. člen Odloka o proračunu Občine Zagorje ob Savi za leto 2018 opredeljuje dovoljen obseg 
obveznosti, ki jih lahko občina prevzema v breme proračuna prihodnjih let.  
 
Dovoljen  obseg prevzetih obveznosti za investicijske odhodke in investicijske transfere ne 
sme presegati 70% pravic porabe sprejetega proračuna 2018 in sicer 60% v letu 2019 in 10% v 
ostalih prihodnjih letih; kar predstavlja za leto 2019: 1.570.284 EUR za preostala leta pa 
261.714 EUR. 

 Skupen obseg prevzetih obveznosti in predobremenitev  po stanju 31.12.2018, ki 
bremenijo proračun občine v letu 2019 in v prihodnjih letih iz naslova investicijskih 
odhodkov in investicijskih transferov je 520.242 EUR: 

- 203.920 EUR obveznosti iz naslova potrjenih situacij oziroma računov za storitve in dobave 
investicijske narave, ko so že bile opravljene v letu 2018 in imajo valuto plačila v januarju 2019 
- 316.322 EUR predobremenitev iz naslova  podpisanih pogodb in izdanih naročilnic za storitve 
in dobave investicijske narave, ki bodo opravljene in fakturirane  v letu 2019,      
- 24.261 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb za storitve in dobave investicijske 
narave, ki bodo opravljene in fakturirane  po letu 2019. 
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Dovoljeni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za tekoče 
odhodke in tekoče transfere ne sme presegati 25% pravic porabe sprejetega proračuna 2018, 
kar znaša: 2.952.942 EUR. 

 Skupen obseg prevzetih obveznosti in predobremenitev  po stanju 31.12.2018, ki 
bremenijo proračun občine v letu 2019 in v prihodnjih letih iz naslova tekočih odhodkov 
in tekočih transferov je 1.348.541 EUR: 

-  1.234.322 EUR obveznosti iz naslova računov in zahtevkov, ki zapadejo v plačilo v januarju  
    2019 
- 114.219 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb in izdanih naročilnic  za storitve 
in dobave, ki bodo opravljene in fakturirane v letu 2019. 
- 0 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb za storitve in dobave tekoče narave, ki 
bodo opravljene in fakturirane  po letu 2019. 

 
Skupen obseg prevzetih obveznosti  Občine Zagorje ob Savi v letu 2018 v breme proračunov 
prihodnjih let je nižji kot dovoljuje odlok. 
 
 
                  IV.1.10.  Delovanje sistema notranjega finančnega  
                                nadzora z Izjavo o oceni notranjega  nadzora   
                                javnih financ 
 
V skladu z Navodilom o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 
metodologijo za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih uporabnikov proračuna mora 
občina pripraviti oceno delovanja sistema notranjega finančnega nadzora. 
Notranji finančni nadzor obsega enotno zasnovan sistem finančnega poslovodenja in notranjih 
kontrol ter notranjega revidiranja ter stalno preverjanje tega sistema. Notranji nadzor javnih 
financ ne zadeva zgolj področje financ ali računovodenje, ampak celotno poslovanje 
proračunskega uporabnika. 
Notranji finančni nadzor temelji na predpostavki, da je doseganje ciljev proračunskega 
uporabnika izpostavljeno tveganjem. Zato je dolžnost vsakega proračunskega uporabnika, da 
opredeli svoje splošne, posebne in operativne cilje za proračunskega uporabnika kot celoto, po 
organizacijskih enotah in po procesih  ter opredeli možna tveganja, verjetnost njihovega 
nastanka in posledice, sprejme ukrepe, stalno preverja njihovo ustreznost in uspešnost. 
Ukrepi, ki jih proračunski uporabnik vzpostavi predstavljajo sistem notranjih kontrol, s katerimi 
proračunski uporabnik zagotavlja: 

- zakonitost in skladnost  poslovanja; 
- smotrno uporabo sredstev; 
- varovanje sredstev pred goljufijami; 
- pravočasno in celovito informiranje. 

Predstojnik  Občine Zagorje ob Savi je izdelal oceno delovanja sistema notranjega finančnega 
nadzora oziroma Izjavo o oceni notranjega nadzora javnih financ na osnovi samoocenitve in 
poročil notranjega revizorja. 
Občina Zagorje ob Savi nima lastne revizijske službe. Za potrebe izvedbe notranjega revidiranja 
poslovanja občina  enkrat letno  izbere zunanjega revizorja. Za proračunsko leto 2017 je revizijo 
notranjega poslovanja Občine Zagorje ob Savi opravila družba Munera d.o.o. iz Ljutomera. 
Izjava o oceni notranjega nadzora javnih financ je v poglavju Priloge VIII.3. . 

 
 
 
 
 


